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„Nedoufal jsem, že odehraju 
třináct zápasů a v základní 
sestavě! Určitě mně pomohl 
gól při premiéře proti Plzni, “ 
pochvaluje si první půlrok 
v lize záložník Bohemians.

MARTIN HAŠEK ml.

Muris 
Mešanovič   „Věděl jsem, že se to otočí!“  
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Vážení čtenáři!
Ligový podzim je za námi. Bohužel neúplný, 

protože dva zápasy předehrávaného 16. kola se 

neuskutečnily. Nepřekvapuje to při sněhové na-

dílce na severu v Jablonci, ovšem že se nehrálo 

na stadionu Bohemians, je s velkým podivem. 

Praha rozhodně neležela pod sněhovou pokrýv-

kou, a pokud dokázali v poklidu připravit kvalitní 

travnatý povrch na sparťanské Letné a duklácké 

Julisce, tak v nedalekých Vršovicích rozhodně 

nepanovaly odlišné klimatické podmínky. Spíš 

to vypadá, že tentokrát se kulišárna s obtížným 

povrchem nachystaná vedením „Klokanů“ coby 

past na plzeňské lídry, nevyšla… To však rozhodně 

nekalí spokojenost jejich záložníka Martina Haš-

ka. Syn bývalého středopolaře Sparty se při své 

premiéře v nejvyšší soutěži dočkal během pod-

zimu třinácti startů v základní sestavě Bohemky 

a už se může těšit na jarní pokračování. Podzim 

ještě nekončí dalšímu respondentovi tohoto vy-

dání Gólu. Sedmatřicetiletý Jaroslav Drobný také 

„kroutí“ první půlrok v novém klubu a po přestupu 

z Hamburku do rivalských Brém, během kterého 

musel zvládnout i dlouhodobé zranění z tréninku 

českého národního týmu, se opět usadil na postu 

gólmanské jedničky bundesligového klubu!

Nejen rozhovor s „velkým šéfem“ si přečte 

na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/


54

44 5

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 6.12.2016
49/2016

Úterý 6.12.2016
49/2016 AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

STALO SE... STALO SE...

 „Když jsme dorazili na stadion na zápas, měli jsme lehké náznaky, že se ohledně hřiště 

něco řeší. Připravovali jsme se ale normálně na utkání, v kabině probíhalo všechno stan-

dardně. Pouze se šustlo, že existuje možnost, že by se nehrálo. Při rozcvičce už to ale za-

čalo být divné, neboť na trávníku byla spousta lidí, což normálně nebývá.

„CHTĚLI JSME NASTOUPIT, 
ALE NENÍ TO TAK, ŽE BYCHOM PROHRÁLI“

Sudí každou chvíli vyběhli ven, zkontrolovali trávník a zase se vrátili do kabiny. Aniž by 

se rozcvičovali. Vytušil jsem, že se zápas odloží. Dřív se asi hrávalo na horších terénech, 

klidně i na sněhu. Část hřiště nebyla špatná, ve vápně byl však povrch tvrdý. Chtěli jsme 

hrát, ale zase to není tak, že bychom prohráli. Šanci proti Plzni dostaneme znovu na jaře. 

„V LÉTĚ JSEM SI MYSLEL,
ŽE SEZONU ODEHRAJU VE VLAŠIMI“

Mám za sebou první půlrok v lize. Upřímně říkám, že v létě jsem v takový scénář nedou-

fal. Připravoval jsem se ve Vlašimi, vedl jsem sice jistá jednání, která ale nevyšla. Myslel 

jsem si, že sezonu odehraju ve Vlašimi. Jenže potom přilétla nabídka od Bohemky. Pozvala 

mě na zkoušku, uspěl jsem a dohodlo se hostování.

 V SOBOTU VEČER SE MARTIN HAŠEK MOHL MÍSTO HRANÍ PO ZMRZLÉM TRÁVNÍKU JEN PROCHÁZET. 

Fotbalový týden Martina Haška ml.

„Pomohl mi gól
proti Plzni!“

V létě byl vhozený do vody. Záložník MARTIN HAŠEK 
ml. do té doby poznal pouze druholigové štace. V Par-
dubicích, na Žižkově, naposledy ve Vlašimi. Odchovanec 
Sparty si však v premiérovém prvoligovém angažmá 
vede víc než solidně. Syn bývalého středopolaře Spar-
ty, nyní trenéra Vlašimi, se bleskově zabydlel v sestavě 
Bohemians 1905, na podzim vstřelil dva góly. Třetí mohl 
přidat v sobotu proti mistrovské Plzni, kvůli nezpůsobi-
lému terénu se ale v Ďolíčku nehrálo.

 DO PRVNÍ LIGY VSTOUPIL MARTIN HAŠEK 7. SRPNA 2016 ZÁPASEM PROTI MISTROVSKÉ PLZNI. 

  Karviná sedmým 
čtvrtfinalistou
Fotbalisté Karviné porazili v osmifinále MOL 
Cupu v penaltovém rozstřelu Duklu 4:2 a stali 
se sedmým postupujícím do jarního čtvrtfinále. 
Ligový nováček dvakrát ztratil vedení, zápas 
tak po prodloužení skončil 2:2, ale při střelbě 
pokutových kopů měli domácí hráči pevnější 
nervy. Druhá středeční dohrávka osmifinále 
mezi druholigovým Táborskem a Libercem byla 
kvůli nezpůsobilému terénu odložena a její ná-
hradní termín nebyl ještě určen. Čtvrtfinále po-
háru, které by se mělo hrát 5. dubna, si už v říj-
nu zajistily obhájce Mladá Boleslav, Slavia, Zlín, 
Brno, Bohemians 1905 a druholigová Opava.

  Klucký povede 
Jablonec dál
Představenstvo prvoligového FK Jablonec roz-
hodlo, že trenér Zdeněk Klucký, který převzal 
trápící se tým v průběhu podzimu dočasně 
po odvolaném Zdenkovi Frťalovi, ho povede 
i na jaře. „Vnesl do týmu klid a pohodu, která 
se ukázala i na zlepšených výkonech mužstva. 
Věříme, že na to po důkladné zimní přípravě 
s týmem naváže i na jaře a že se přiblížíme 
horní části ligové tabulky,“ říká výkonný 
ředitel Petr Flodrman a dodává, že šestapa-
desátiletému kouči, který trénuje již od roku 
1995, najde klubové vedení v nejbližších dnech 
i vhodného asistenta s potřebnou profilicencí.

  Adámková 
pískala finále!
Česká rozhodčí Jana Adámková, která pravi-
delně píská druhou ligu mužů, řídila o víkendu 
na souostroví Papua-Nová Guinea finálový 
zápas mistrovství světa fotbalistek do 20 let 
mezi KLDR a Francií (3:1). „Bezpochyby to byl 
největší zápas moji dosavadní rozhodcovské 
kariéry a těžko lze slovy vyjádřit svoje poci-
ty,“ přiznává osmatřicetiletá rodačka z Brna, 
která předtím na šampionátu úspěšně zvlád-
la duel základní skupiny Mexika s Jižní Koreou 
(2:0) a čtvrtfinále Japonska s Brazílií (3:1). 

  Necid chytil šanci
Český útočník Tomáš Necid se po třech 
měsících znovu objevil v základní sesta-
vě Bursasporu v utkání Tureckého poháru 
v Akhisaru a chytil šanci pevně za pačesy, 
neboť vstřelil dva góly, díky nimž hosté uhráli 
remízu 3:3. Byly to také jeho premiérové bran-
ky v nové sezoně, neboť naposledy se trefil 
na červnovém mistrovství Evropy ve Francii 
z penalty proti Chorvatsku. Sedmadvacetiletý 
reprezentační forvard otevřel skóre už v 10. 
minutě, kdy zužitkoval přihrávku Del Valle-
ho. Domácí potom otočili výsledek ve svůj 
prospěch, ale „Necka“ v 62. minutě hlavou 
vyrovnal na konečných 3:3. Turecký pohár 
se hraje ve skupinách, proto mohou zápasy 
skončit také nerozhodně.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 PAVEL VRBA „S TÁTOU PROBÍRÁME KAŽDÝ ZÁPAS“
S tátou se bavíme po každém utkání. Pokud ho nevidí, sděluju mu své pocity, co si mys-

lím, že jsem zvládl, a co ne. Když má možnost sledovat celý zápas, řekne mi svoje postřehy. 

Radí mi, pomáhá. Detailní rozbory, jako když mě vedl ve Vlašimi, nedělá, ale probereme to. 

Určitě mi to nemůže uškodit. (směje se) 

„MYSLÍM, ŽE JSME VĚTŠINOU PODÁVALI SLUŠNÉ VÝKONY“
Předpovědi před sezonou nebyly pro Bohemku příliš příznivé. Je pravda, že se nám 

nepovedla příprava, tým se tvořil za pochodu, průběžně přicházeli noví hráči. Od prohry 

s Hradcem Králové jsme ale podávali převážně slušné výkony. Bohužel se nám výsledkově 

nevydařil závěr podzimu, dvakrát po sobě jsme vyšli naprázdno. Ale mám za to, že půlse-

zona z pohledu Bohemky špatná nebyla.“ 

Na podzim jsem nasbíral třináct startů, byl jsem pokaždé v základní sestavě. Věřil jsem 

si, že mám na to se v Bohemce prosadit, ovšem že odehraju všechno, to jsem rozhodně 

nečekal. Je to pro mě příjemné překvapení. Určitě mi pomohl gól v premiéře s Plzní. Tre-

fit se proti špičkovému českému týmu, etablovanému v evropských pohárech, dodá kuráž 

každému. Byl to pro mě důležitý moment.

„I VE DRUHÉ LIZE SE HRAJE NÁROČNÝ FOTBAL“
Pokud bych měl srovnat první a druhou ligu, kterou jsem hrál předtím, neřeknu nic 

převratného, když potvrdím, že v té první je víc fotbalovosti. Mužstva z nižší soutěže však 

na tom nejsou fyzicky hůř, produkují také náročný styl. Jen se tolik nekombinuje. V tom 

vidím největší rozdíl.

MARTIN HAŠEK ml. * Narozen: 3. října 1995 * Výška: 174 cm * Váha: 65 kg * Stav: svobod-
ný * Fotbalový post: záložník 
Hráčská kariéra: Slovan Liberec (2005-2006), Sparta Praha (2006-2014), FK Pardubice 
(2015), Viktoria Žižkov (2015-2016), Vlašim (2016), Bohemians Praha 1905 (2016-?) * Česká 
liga: 13 zápasů/ 2 góly * Největší úspěchy: člen reprezentačního výběru U19

 PROTI PLZNI SI V SRPNU PŘIPSAL MARTIN HAŠEK PRVNÍ LIGOVÝ GÓL, 
 DRUHÝ PŘIDAL V 6. KOLE PŘI DOMÁCÍ VÝHŘE 3:0 NAD BRNEM. 

STALO SE...

 NA PODZIM ODKOPAL MARTIN HAŠEK V DRESU „KLOKANŮ“ 
 TŘINÁCT ZÁPASŮ. DO VŠECH NASTOUPIL V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ. 

  Slavia poletí 
v zimě do Číny
Pražská Slavia hned v úvodu ledna zamíří 
na soustředění do Číny, odkud je majitel klu-
bu, společnost CEFC. „Je to určitě netradiční 
destinace i pro mě. Je to i kus cesty, nicméně 
máme odsud majitele a i jiné týmy jako třeba 
Manchester jezdí do Asie na soustředění. Ne-
pochybuju, že to bude na vysoké úrovni. Ne-
hledě na klimatické podmínky, co budou tady 
a tam. Odehrajeme jedno utkání se soupeřem 
z nižší a jedno s týmem z nejvyšší soutěže,“ 
říká trenér červenobílých Jaroslav Šilhavý, 
který se na druhé zimní soustředění před úno-
rovým startem ligového jara vypraví se svými 
svěřenci do Španělska.

  Schickovi se
 střelecky daří
Reprezentační forvard Patrik Schick dal 
za Sampdorii poprvé dva góly v jednom zápa-
se a pomohl k domácí výhře 3:0 nad Cagliari 
v Italském poháru. Janovský tým postou-
pil do lednového osmifinále, kde vyzve AS 
Řím. Dvacetiletý útočník podruhé od letní-
ho příchodu z pražské Sparty dostal šanci 
v základní sestavě a stejně jako v říjnovém 
ligovém duelu na hřišti Juventusu skóroval. 
Nejprve v 71. minutě zvýšil po samostatném 
úniku na 2:0 a v poslední minutě se ještě 
prosadil střelou zblízka. Střeleckou formu si 
trojnásobný český reprezentant udržel i do ví-
kendového ligového duelu doma s FC Turín. 
I když přišel na trávník místo Luise Muriela 
až v 90. minutě, znovu se dokázal v koncovce 
prosadit. Ve čtvrté minutě nastavení si naběhl 
do šestnáctky na centr Linetty a „jesličkami“ 
prostřelil anglickou reprezentační jedničku 
brankáře Joe Harta! Zpečetil tak výhru 2:0.

inzerce

PROSINEC
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

6. PROSINCE

1933 Jiří Tichý 1957-1964 19/0

1957 Petr Zajaroš 1984 1/0

1963 Pavel Vrba - - - - - - - -

7. PROSINCE

1935 Jiří Čadek 1957-1958 3/0

1943 František Veselý 1965-1977 34/3

1946 Rostislav Václavíček - - - - - - - -

9. PROSINCE

1925 Karel Novák 1952 2/0

1961 Luděk Mikloško 1982-1997 42/0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Proč se v „Ďolíčku“

NEHRÁLO?

Najít odpověď na tuto řečnickou otázku z titulku 
záleží na úhlu pohledu zainteresovaných prvoligo-
vých klubů v utkání Bohemians Praha 1905 - Vik-
toria Plzeň včetně hlavního arbitra Radka Příhody, 
Ligové fotbalové asociace, která od této sezony nej-
vyšší soutěž po jejím osamostatnění řídí, či Komise 
pro stadiony a hrací plochy FAČR. Je totiž nasnadě, 
že se jejich úhly pohledu diametrálně liší, což platí 
i o hledání příčin, které způsobily, že se šlágr po-
sledního letošního 16. kola neuskutečnil.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Shodou okolností jsem byl v sobotu dopoledne v Kolíně 

na aktivu klubů, hrajících ve středočeských krajských sou-

těžích. Vedoucí sekretář Středočeského KFS Zdeněk Tasch, 

který je rovněž ligovým delegátem (byl v neděli na utkání Duk-

la – Slovácko), v diskusi kategoricky prohlásil, že se všechna 

utkání, odložená kvůli rozmarům počasí, musejí odehrát ještě 

na podzim. Důvod? Aby nedošlo k narušení regulérnosti sou-

těží, kdyby se přesunuly až na jaro, kdy mohou týmy nastoupit 

s jinými kádry hráčů! 

V profesionálních soutěžích zřejmě nic podobného nehro-

zí, když se podzimní zápasové resty smažou až na jaře. Nebo 

úterní grémium Ligové fotbalové asociace, které se bude „pří-

padem Ďolíček“ také zabývat, najde cestu ze slepé uličky, aby 

se (ne)připravenost vyhřívaných hřišť stala pro kluby účelo-

vým precedensem? 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Nový prezident Evropské fotbalové 
unie UEFA ALEKSANDER ČEFERIN v břez-
nu příštího roku navštíví Prahu, kde se 
zúčastní slavnostního vyhlášení ankety 
Fotbalista roku. Slovinský právník, kte-
rý byl do funkce zvolen v září, to přislíbil 
předsedovi FAČR Miroslavu Peltovi a mís-
topředsedovi Romanu Berbrovi na stře-
deční schůzce ve švýcarském Nyonu.

Šéf UEFA přiletí 
na Fotbalistu roku!

„Na jeho návštěvu České republiky se 
samozřejmě těšíme, stejně jako na další 
společná jednání ohledně vývoje českého, 
potažmo evropského fotbalu,“ uvedli oba 
svazoví funkcionáři ve společném prohláše-
ní. Galavečer k 52. ročníku Fotbalisty roku 
se uskuteční v pondělí 20. března a vítězství 
v něm bude obhajovat brankář Arsenalu a bý-
valý reprezentant Petr Čech, který je s osmi 
triumfy rekordmanem ankety. „K vyhlašová-
ní Fotbalisty roku přistupujeme vždy s maxi-
mální vážností. Na účast pana Čeferina tak 
budeme adekvátně připraveni,“ zdůrazňuje 
generální sekretář FAČR Rudolf Řepka. 

 ALEKSANDER ČEFERIN 

 V SOBOTNÍM VEČERU SE V ĎOLÍČKU NEHRÁLO… 

 ZÁPASU SE NEDOČKALA ANI KLUBOVÁ LEGENDA ANTONÍN PANENKA. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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V sobotu večer se ve vršovickém „Ďolíčku“ nehrálo. 

Rozhodčí Radek Příhoda posoudil zmrzlý trávník za ne-

způsobilý, aby se na něm uskutečnil šlágr posledního 

podzimního kola Bohemians 1905-Viktoria Plzeň. 

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Je ho hlasitě slyšet jak na hřišti, což k brankářskému řemeslu ne-
odmyslitelně patří, tak i mimo něj. A když k tomu přidáme i mohut-
nou postavu a zálibu v nejrůznějších legráckách, je JAROSLAV DROB-
NÝ prostě nepřehlédnutelný, ať v klubové nebo reprezentační kabině, 
do které se nečekaně v létě vrátil po nástupu nového trenéra českého 
národního týmu Karla Jarolíma. Nedávno sedmatřicetiletý bundesli-
gou ostřílený gólman je v ní opět uznávaným šéfem…

Jaroslav Drobný

Velký šéf 
nejen mezi 
tyčemi

Jaroslav Drobný

Velký šéf 
nejen mezi 
tyčemi
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 VÁCLAV TICHÝ  HAMBURK/PRAHA 

 Po říjnové zlomenině ruky jste se vrátil nečekaně rych-

le…

„Chtěl jsem jít chytat už doma proti Frankfurtu, ale fyziotera- 

peuti mě přesvědčili, ať radši ještě týden počkám. Měl jsem nako-

nec dvě zlomeniny, které se hojí zhruba tak šest týdnů. Na měsíc 

jsem dostal ruku do sádry, a když mi ji sundali, hned jsem začal 

s posilováním. Dával jsem si potom na ni preventivně tejpy.“

	 Pro comeback jste si nemohl asi vybrat lepší destinaci – 

Hamburk, kde jste působil šest sezon!

„Nikdy jsem takové rozporuplné pocity nezažil. Na zápas jsem 

se hrozně těšil, atmosféra na hamburském stadionu je vždycky 

skvělá, zvlášť když se jedná o severní derby s Brémami. Ale ten-

tokrát jsem poprvé sem přijel jako host, i když v Hamburku pořád 

s rodinou bydlím.“

	 Jak vás fanoušci HSV v severním derby přijali?

„Tři čtvrtiny mi tleskaly, jedna čtvrtina na mě bučela nebo pís-

kala. Na začátku druhé půle jsem šel do branky, za kterou je po-

věstný kotel fanoušků Hamburku. Zatleskal jsem jim a bylo to pak 

celkem v pohodě, i když nakonec zápas skončil remízou 2:2.“

	 Byl bod pro Brémy úspěchem nebo ztrátou?

„Měli jsme sice víc šancí než HSV, ale protože jsme dvakrát pro-

hrávali, tak jsme ho museli brát jako zisk z venku a z derby k tomu.“

	 V sobotu doma s Ingolstadtem, který se rovněž pohybuje 

v bundesligovém podpalubí, se hrálo o pomyslných šest bodů…

„Potřebovali jsme potvrdit bod z Hamburku a to se nám taky 

podařilo, i když to zase byly nervy až do posledního hvizdu rozhod-

 SVĚTOBĚŽNÍK JAROSLAV DROBNÝ PROŽIL NEJVÍC LIGOVÝCH SEZON V HAMBURKU – CELKEM ŠEST.  OD LÉTA VŠAK UŽ TRÉNUJE A CHYTÁ V RIVALSKÝCH BRÉMÁCH. 

„Když jsem chytal 
za Herthu, tak Dárdai 

hrál stopera!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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proti Ingolstadtu nesahal.  Myslím si ale, že je jen otázkou času, 

kdy bude Theo zase zpátky.“ 

	 Nechá se nějak srovnat kabina Hamburku a Brém?

„V HSV je to trochu jiné, Hamburk je velké město, klub nasbíral 

spoustu úspěchů a nikdy jako jediný z bundesligy nesestoupil. Bré-

my také několikrát vyhrály bundesligu i bývalý Pohár vítězů pohárů, 

ale atmosféra ve Werderu je přece jen skromnější a rovněž klub 

trochu jinak funguje. Ale co se týče nálady a srandy v kabině, tak 

v tom příliš velký rozdíl nevidím. Jen mě mrzí, že v obou těchto slav-

ných klubech zažívám spíš horší časy, kdy se bojuje jen o záchranu 

a ne o evropské poháry. Ty jsem si zahrál ještě s Herthou, protože 

když jsem pak přestoupil do HSV, tak už jsme na ně nedosáhli…“

	 Nyní cestujete právě do Berlína!

„Už je to více jak šest let, co jsem tam skončil. Tehdy hrál přede 

mnou stopera v pětatřiceti letech současný maďarský trenér Her-

thy Pál Dárdai…“

	 Také zbytek bundeligového podzimu nemáte zrovna leh-

ký – doma přivítáte kolínské „Kozly“ a končíte v Hoffenheimu, 

který spolu s nováčkem z Lipska ještě neprohrál…

„V bundeslize si nevyberete mezi lehkými a těžkými soupeři. 

Podívejte, jak se letos trápí Wolfsburg, který byl v předminulé se-

zoně vicemistrem! Je to bohatý klub, má i kvalitní kádr, vyměnil 

nedávno úspěšného trenéra Heckinga, ale obrat k lepšímu stále 

nepřichází. Proto se stále motá poblíž nás.“

ROZHOVORROZHOVOR

 V ZIMĚ ČEKÁ JAROSLAVA DROBNÉHO JEDNÁNÍ S VEDENÍM WERDERU O DALŠÍM PŮSOBENÍ V KLUBU. 

čího. Důležitost této výhry ještě zvýraznilo nedělní první podzimní 

vítězství HSV v Darmstadtu.“ 

	 Měl jste na vítězství lví podíl, když jste v nastaveném 

času zlikvidoval vyloženou šanci hostujícího Hartmana!

„Připadá mi to jako přes kopírák, že na podzim přicházíme 

doma opakovaně o důležité body v úplném závěru. Stalo se nám 

to s Mainzem, se kterým jsme ještě v 86. minutě vedli 1:0, ale 

prohráli jsme, a potom s Augsburgem a Frankfurtem. Teď jsme 

to naštěstí přežili, v 90. minutě hosté netrefili branku a ve čtvrté 

minutě nastavení hlavičkoval jejich hráč zblízka přímo do mě. Měl 

jsem prostě kliku a on smůlu…“

	 Proč váš parťák Theo Gebre Selassie, který stabilně 

patřil do základní sestavy, tentokrát jen v závěru takticky stří-

dal?

„Trenér udělal už před minulým zápasem v Hamburku nějaké 

změny, a protože jsme tam bodovali, tak do základní sestavy ani 

 I PŘES ZRANĚNÍ STIHL NA PODZIM ZKUŠENÝ GÓLMAN ODCHYTAT V DRESU BRÉM ŠEST BUNDESLIGOVÝCH ZÁPASŮ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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tace nedošlo, nic by se na mém rozhodnutí nezměnilo. Nedělám 

si moc velké ambice, že bych si mohl nějaký další reprezentační 

start na stará kolena ještě připsat, záleží na trenérovi, komu z nás 

brankářů dá důvěru. Ale jsem vždycky připravený, kdyby na mě 

ukázal. Pokud ne, tak se snažím mladším klukům pomoci a předat 

jim nějaké zkušenosti, které jsem za ty roky v bundeslize nasbíral.“

	 Kvitují také, že je na reprezentačních srazech i mnohem 

lepší vnitřní atmosféra…

„Nevím, jestli je to moje zásluha, ale co bych určitě nesnesl, 

aby hráče trenér s manažerem neustále kontrolovali jako malé 

děti, co celý den na srazu dělají, a jak mi kluci říkali, k tomu měli 

i na hotelu zvlášť instalované kamery. To mi připadá úplně pod 

úroveň a pod vzájemnou důvěru mezi lidmi! Postup na EURO 

do Francie z prvního místa v kvalifikaci byl jednoznačným úspě-

chem, ve skupině jsme dostali těžké soupeře. Stačilo jen porov-

nat, za jaké špičkové evropské kluby Španělé, Chorvati i Turci hrají 

a kde dnes působí čeští reprezentanti. A když k tomu ještě přidáte, 

ROZHOVORROZHOVOR

 NA TRÉNINKY NÁRODNÍHO TÝMU ZAČAL JAROSLAV DROBNÝ JEZDIT PO TŘÍLETÉ ODMLCE. 

	 Do českého národního týmu jste se pod novým koučem 

Karlem Jarolímem vrátil, ale také se v něm v říjnu dost kuriózně 

zranil… Nebyli na vás ve Werderu naštvaní?

„Mladý slávista Jarda Zmrhal, který byl poprvé povolaný, od té 

doby dává góly, ale mě tehdy dvakrát zblízka na tréninku napálil 

do ruky a zlomil mi v ní kůstky… V klubu mi samozřejmě přáli, že 

jsem se v létě vrátil do českého nároďáku, ale nenapadlo je, že 

když neodchytám žádný mezistátní zápas, že se vrátím zpátky 

do Brém dost vážně zraněný a budu několik týdnů na marodce…“

	 Nejen služebně starší reprezentanti, kteří si vás z před-

chozího společného působení pamatují, říkají, že je zpátky vel-

ký šéf!

„Na něj jsem si nikdy nehrál, ale vždycky jsem chtěl, aby v man-

čaftu byla dobrá nálada tedy i sranda. Považoval jsem už český 

nároďák za uzavřenou kapitolu. Když se mi ozval nový kouč Karel 

Jarolím, jestli bych se nechtěl vrátit, tak jsem změnil názor, proto-

že jsem ho dobře znal i díky jeho synovi Davidovi, se kterým jsem 

toho v Hamburku dost prožil. Kdyby ke změně trenéra reprezen-

 JAROSLAV DROBNÝ UMÍ TUŽIT KOLEKTIV…  

Jaroslav Drobný 
Narozen: 18. října 1979 * Výška: 192 cm * Váha: 90 kg * Stav: že-
natý, manželka Katarina, syn Iasonas (10), dcera Ilaeira (4)
Fotbalový post: brankář * Hráčská kariéra: TJ Žirovnice (1985-
1993), SK České Budějovice (1993-1997), SK Chrudim (1998), 
TJ Vítkovice (1998), SK České Budějovice (1999-2001), Panioni-
os Atény (Řecko, 2001-2005), Fulham FC (Anglie, 2005-2006), 
ADO Den Haag (Nizozemsko, 2006), Ipswich Town (Anglie, 
2006-2007), VfL Bochum (Německo, 2007), Hertha BSC Berlín 
(Německo, 2007-2010), Hamburger SV (Německo, 2010-2016), 
Werder Brémy (Německo, 2016-?) Reprezentace: sedm zápa-
sů, žádný gól * Největší úspěchy: mistr Evropy hráčů do 21 let 
(Švýcarsko 2002), vicemistr Evropy hráčů do 21 let (Slovensko 
2000), postup do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, 
účastník olympijských her 2000 v Sydney, člen Klubu ligových 
brankářů týdeníku GÓL (2014)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SÁDRA NA RUCE PO STŘELE JAROMÍRA ZMRHALA UŽ JE MINULOSTÍ. JAROSLAV DROBNÝ JE ZPĚT V PLNÉ SÍLE. 

že klima v národním mančaftu nebylo na šampionátu asi zrovna 

ideální, tak se to pak na hřišti zákonitě také odrazí…“

	 Podzimní kvalifikační finiš jste absolvoval v roli maro-

da. Jak vidíte aktuální postupové šance?

„Dopředu jsme věděli, že Němci jsou někde úplně jinde, což 

se také výmluvně potvrdilo ve všech jejich dosavadních kvalifi-

kačních zápasech. Hraje se tedy jen o druhé místo ve skupině, 

které by mělo garantovat postup do baráže. Bohužel jsme doma 

jen remízovali 0:0 se Severním Irskem a Ázerbájdžánem, což 

znamená, že musíme nyní uspět v odvetách u nich doma. Je to 

mrzutější také proto, že jsme si v těchto domácích zápasech vy-

tvořili dost šancí, ale ani jednu jsme neproměnili…“  

	 V polovině listopadu vám byl sedmatřicet, na jak dlou-

hou kariéru se ještě cítíte?

„Rád bych chytal co nejdéle. Mám ve Werderu smlouvu 

na tuhle sezonu s roční opcí, kterou klub má. Proto jsme do-

mluveni s vedením, že si v zimě na tohle téma sedneme, jestli 

se mnou i dál počítají. Myslím si, že si musejí najít perspektivní 

brankářskou „jedničku“, kluka, kterému mu čtyřiadvacet-pěta-

dvacet let, s nímž mohou minimálně na tři bundesligové sezony 

nebo i déle počítat.“ 

 „V zimě si s vedením 
Werderu sedneme,

co bude dál…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/


Sparta je 
bronzová!  
Alespoň po posledním ligovém kole 

odehraném na podzim. Na letenský 

trávník padly po porážce 1:2 Teplice 

a sparťanští fotbalisté se třetí výhrou 

v řadě dotáhli na tři body za druhé 

slávisty a čtyři na vedoucí Plzeňany. 

Ti však mají odložený mač na 

Bohemians k jarnímu „dobru“… 

 16. KOLO 

První liga 
2016/17 
První liga 
2016/17 
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v řadě dotáhli na tři body za druhé 

slávisty a čtyři na vedoucí Plzeňany. 

Ti však mají odložený mač na 

Bohemians k jarnímu „dobru“… 
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Nejlepší žolík v lize, střídající fantóm. Tak byl v po-
sledních měsících často titulován útočník Slavie 
MURIS MEŠANOVIČ. Nebylo mu to příjemné, chtěl 
nastupovat v základní sestavě. O to víc se však „za-
bejčil“, což je vlastní jeho povaze. A v závěru podzi-
mu dosáhl svého: odhodil pozici náhradníka, stal se 
pevným členem červenobílé jedenáctky. Šestadva-
cetiletý bosenský střelec nakonec sešívaným po-
mohl k pozici podzimního vicemistra sedmi bran-
kami. Jednou se trefil i v pátečním duelu na půdě 
Zlína, kde přispěl k vysoké výhře 4:0.

Muris Mešanovič: „Věděl jsem, 

že se to otočí!“

 S ROLÍ ŽOLÍKA SE NESPOKOJIL, MURIS MEŠANOVIČ 
 SE POSTUPNĚ PROSTŘÍLEL DO ZÁKLADNÍ SESTAVY. 

 Mohli jste si přát lepší završení podzimu?

„Vyhrát o čtyři góly venku je vynikající. Zlín ale zahrál výborně, na rozdíl od nás však 

nedával góly. Je to pro něj trošku krutý výsledek. Jsme moc rádi, že jsme se rozloučili 

s podzimem takovým způsobem.“

 Jaká byla podle vás úvodní část ligy z pohledu Slavie?

„Začátek sezóny z naší strany nebyl ideální. Několik zápasů, včetně těch v předkolech 

Evropské ligy nebo v domácím poháru, bylo rozpačitých. Příchodem trenéra Šilhavého 

jsme se ovšem začali rapidně zvedat, začali jsme perfektně šlapat. Těší nás, že jsme pod 

novým koučem v lize neprohráli a máme tolik bodů. Už teď se těšíme na jaro.“

 Zmínil jste příchod trenéra Šilhavého. Jaký další zlomový moment vašeho vze-

pětí byste našel?

„Myslím, že jím bylo pražské derby se Spartou. Zvládli jsme ho nejen výsledkově (pozn. 

- Slavia zvítězila 2:0), nýbrž i herně. To pro nás bylo neméně důležité, začali jsme si od té 

doby daleko víc věřit.“

 Projevily se na slabším úvodu změny v kádru?

„Stoprocentně, tým ještě nebyl dostatečně sehraný. Vždyť za poslední rok nás do Edenu 

přišlo patnáct nových hráčů, při takovém počtu je potřeba delší čas, aby si všechno sedlo. 

Myslím, že se nám to v průběhu podzimu povedlo vyladit, mužstvo jede.“

 V POSLEDNÍM PODZIMNÍM MAČI SE JEDNÍM GÓLEM PODÍLEL NA VÝHŘE SLAVIE VE ZLÍNĚ 4:0. 

ECHO 16. KOLA

  Počkají si na jaro
Dva duely 16. kola se budou hrát až 
na jaře. Zatímco v Jablonci může 
za odložení utkání s Hradcem pouze 
nepřízeň počasí, v pražském Ďolíč-
ku se mač „klokanů“ s vedoucí Plzní 
neuskutečnil dle Komise pro trávníky 
FAČR vinou pořadatelů, kteří včas ne-
zapnuli vyhřívání trávníku.

  „S“ podzimními 
medailisty
Lídry z Viktorie nejvíce pronásledují 
týmy pražských „S“. Produktivní slá-
visté rozstříleli venku nyní čtvrtý Zlín 
4:0 a jsou druzí, „bronzoví“ sparťané si 
na Letné poradili 2:1 s Teplicemi.

  Stále klopýtají
Bývalá podzimní štika získala v po-
sledních šesti kolech pouhé tři remízo-
vé body. Vrchol zmaru přišel v neděli, 
kdy gólem v nastavení na 2:2 ukopali 
spravedlivou plichtu v Mladé Boleslavi 
plejeři poslední Příbrami.

  Vysočina 
znervóznila rivaly
Fotbalisté Jihlavy si triumfem 1:0 nad 
v lize se trápícím Libercem připsali 
druhé podzimní vítězství a zdrama-
tizovali situaci na spodku tabulky. 
Z 15. příčky je rázem dělí od 11. Dukly 
pouhé tři bodíky!

PROGRAM 17. KOLA
Karviná - Mladá Boleslav 18.2. 17:00

Teplice - Brno 18.2. 17:00

Hradec Králové - Dukla 18.2. 17:00

Slovácko - Jablonec 18.2. 17:00

Sparta - Bohemians 1905 18.2. 17:00

Plzeň - Příbram 18.2. 17:00

Slavia - Jihlava 18.2. 17:00

Liberec - Zlín 18.2. 17:00

VÝSLEDKY 16. KOLA
Sparta - Teplice 2:1

Dukla - Slovácko 2:3

Brno - Karviná 1:1

Mladá Boleslav - Příbram 2:2

Jihlava - Liberec 1:0

Zlín - Slavia 0:4

Bohemians 1905 - Plzeň 8.3. 19:45

Jablonec - Hradec Králové 8.3. 18:00

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 15 11 3 1 26:9 36

2. Slavia Praha 16 10 5 1 30:12 35

3. Sparta Praha 16 9 5 2 30:13 32

4. Zlín 16 9 4 3 27:18 31

5. Mladá Boleslav 16 8 4 4 28:18 28

6. Teplice 16 6 4 6 18:15 22

7. Karviná 16 6 3 7 22:26 21

8. Slovácko 16 4 6 6 20:25 18

9. Bohemians 1905 15 5 3 7 15:22 18

10. Jablonec 15 4 5 6 23:25 17

11. Dukla Praha 16 4 4 8 21:22 16

12. Hradec Králové 15 5 1 9 17:26 16

13. Liberec 16 3 6 7 11:17 15

14. Brno 16 2 9 5 19:28 15

15. Jihlava 16 2 7 7 11:23 13

16. Příbram 16 2 3 11 12:31 9

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SEDMI LIGOVÝMI GÓLY POMOHL 
 SLAVII K PŘEZIMOVÁNÍ NA DRUHÉ PŘÍČCE! 

 Bylo pro vás těžké strávit lavičku, když jste jako střída-

jící hráč opakovaně rozhodoval zápasy?

„Každý chce být pochopitelně v sestavě, role žolíka mi neby-

la příjemná. Raději bych zůstal u modelu ze závěru podzimu.“ 

(směje se)

 Dá se říct, že jste trenérovi svojí produktivitou nedal ji-

nou možnost, než vás z lavičky zvednout?

„Jsem typ, který nikdy nepřestane bojovat. Ani v nejtěžších 

chvílích. I když jsem střílel góly a nebyl v základu, věděl jsem, že 

se to otočí. Makal jsem na tréninku o to víc, jak jsem vběhl na hřiš-

tě, dřel jsem do úmoru. Jsem šťastný, že se mi to povedlo otočit.“

 Na hrotu nyní nastupujete s Milanem Škodou. Jaký do-

jem máte ze spolupráce s ním?

„Myslím, že poslední zápasy byly z naší strany dobré. Soupeři 

byli z našeho systému zaskočeni, měli práci se dvěma útočníky. 

S Milanem si dobře vyhovíme.“

 Stanovil jste si gólovou metu?

„Osobně si nikdy cíle ohledně počtu branek nedávám. Beru to, 

jak to je.“ 

 Přezimujete na druhém místě. Děláte si reálné naděje, že na jaře ještě o jedno 

poskočíte?

„Myslím, že bychom byli zbabělci, pokud bychom si nevěřili na nejvyšší příčku. Chce-

me se o ni rozhodně porvat. Musíme jít ale do jara s pokorou, řádně se nachystat, aby-

chom ho zvládli podle našich představ.“

 Je pro Slavii větším soupeřem Plzeň nebo Sparta?

„Obě mužstva stejně, ale nejenom ona. Příliš neztrácí ani Zlín, který s námi v pátek, 

jak jsem už řekl, hrál skvěle. Mám za to, že o titul budou usilovat tři, čtyři týmy. Uvidíme, 

jak to dopadne.“

 Jak jste s podzimem spokojený vy osobně? Zřejmě jste si představoval, že bu-

dete dostávat větší prostor...

„Možná vás překvapím, ale jsem spokojený. Vstřelil jsem v lize sedm branek, nějaké 

jsem přidal v pohárech. Sice jsem ze začátku spíš vysedával na lavičce, časem se to ov-

šem zlepšilo.“

MURIS MEŠANOVIČ * Narozen: 6. července 1990 * Státní příslušnost: Bosna a Hercegovi-
na * Výška: 177 cm * Váha: 75 kg * Stav: svobodný * Fotbalový post: útočník
Hráčská kariéra: Bubamara (Bosna, fotb. škola, 2002-2004), FK Radnik Hadžiči (Bosna, 
2004-2006), Baumit Jablonec (2006-2009), Vysočina Jihlava (2009-2013), DAC Dunajská 
Streda (2013), Vysočina Jihlava (2013-2016), Slavia Praha (2016-?)
Česká liga: 87 zápasů/ 26 gólů * Největší úspěchy: postup do první české ligy (2012), člen 
reprezentačních výběrů Bosny a Hercegoviny U17, U19, U21

 ZKUŠENÝ BOSENSKÝ FORVARD UMÍ DEŘIT PO ZEMI I ZE VZDUCHU. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„Pro podzimní ligový epilog jsem si 
dopředu vybral dva zápasy a šlápl úplně 
vedle. Že se v Jablonci s Hradcem nehrá-
lo, mě ale tolik nepřekvapilo, protože 
jsem na Střelnici před lety trenérsky 
působil a pamatuji si dodnes, jaké příva-
ly sněhu dokáží v tomhle předvánočním 
čase na severu Čech napadnout. A proto-
že byl navíc i mokrý a těžký, bylo jasné, 
že není možné ho z hrací plochy odklidit.

Ve vršovickém „Ďolíčku“ jsem však 
čekal, že se v sobotu večer bude hrát. 
Žádná sněhová pokrývka v hlavním 
městě nebyla, odpoledne se na Letné 
normálně odkopal zápas Sparty s Tep-
licemi. Je jasné, že se večer ochladilo, 
jenže kde se stala chyba a proč rozhod-
čí Příhoda neuznal hřiště za způsobilé 
k odehrání ligového utkání Bohemky 
s mistrovskou Plzní, to vědí asi nejlépe 
sami hlavní aktéři tohoto dost překvapi-
vého verdiktu, které natěšené fanoušky 
na stadionu pochopitelně pořádně na-
míchlo… Pozitivní prezentace fotbalu to 
rozhodně nebyla a jsem docela zvědavý, 
jak se k tomu postaví vedení ligy, když 
mají kluby za povinnost mít stadiony 
s vyhřívanými trávníky. V úvodu jarní 
části nejvyšší soutěže, která začne už 
v polovině února, by totiž mohlo být, co 
se týče počasí, ještě mnohem hůř!“ 

STATISTIKA 16. KOLA

v 

 Jihlava - Liberec  1:0 (1:0)
Branka: 12. Hronek (Ikaunieks). Rozhodčí: Proske - Kotík, M. Urban. ŽK: Urblík, Rosa - Ekpai, 
Komličenko. Diváků: 2033.
Jihlava: Hanuš - Tlustý, J. Krejčí, Rosa, Mišůn - Šulek (66. Štěpánek), Urblík - Vaculík, Hronek 
(83. P. Dvořák), Ikaunieks (65. Batioja) - Rabušic. Trenér: M. Bílek.
Liberec: Dúbravka - Karafiát (81. Da Silva), Coufal, Pokorný, Bartošák - Folprecht, Breite (73. Ma-
chuča) - Ekpai (46. Jan Navrátil), P. Ševčík, Bartl - Komličenko. Trenér: Trpišovský.

 Mladá Boleslav - Příbram  2:2 (2:1)
Branky: 19. Fabián (odražený míč), 45. Chramosta (odražený míč) - 17. Rezek (Majtán), 90.+2 Tre-
gler (T. Pilík). Rozhodčí: Zelinka - J. Paták, Dobrovolný. ŽK: Chramosta - Tregler, Chaluš, Majtán. 
Diváci: 1280.
Ml. Boleslav: Jakub Diviš - A. Jánoš, Da Silva, Takács, Fleišman - Kúdela (80. J. Valenta), Petr 
Mareš - Přikryl, Magera, Fabián - Chramosta (90. Kalabiška). Trenér: Kalvoda.
Příbram: A. Hruška - Pecháček (46. Holý), Chaluš, Trapp (46. Krameš), Divíšek - Tregler, Květ 
(88. Januška) - Majtán, T. Pilík, Rezek - Ayong. Trenér: P. Rada.

 Brno - Karviná  1:1 (0:0)
Branky: 90. Vraštil (Zavadil) - 47. Šisler (Voltr). Rozhodčí: Ardeleánu - Pochylý, Šimáček. ŽK: Ja-
nečka, Zelený (oba Karviná). Diváci: 2949.
Brno: Melichárek - Jakub Šural, Vraštil, Kijanskas, Lutonský - L. Krejčí II (78. Zavadil), Sedlák 
(66. Rusek) - Hyčka (54. Přichystal), Michal Škoda, Štohanzl - Řezníček. Trenér: Habanec.
Karviná: Laštůvka - Libor Holík, Dreksa, Košťál, Zelený - Šisler, Janečka - Jan Moravec, Budínský 
(84. Smrž), Voltr (66. Puchel) - Panák (89. Jurčo). Trenér: J. Weber.

 Bohemians 1905 - Plzeň  odloženo
Zápas Bohemians 1905 - Plzeň byl odložen kvůli problémům s terénem.

 Zlín - Slavia  0:4 (0:3)
Branky: 8. Milan Škoda (penalta), 37. Milan Škoda (Zmrhal), 41. Mešanovič (Barák), 80. Zmrhal (Hu-
šbauer). Rozhodčí: K. Hrubeš I - D. Pospíšil, O. Černý. ŽK: Matejov, Fantiš - Ngadeu. Diváci: 4304.
Zlín: S. Dostál - Kopečný, Jugas, T. Hájek, Matejov (88. Hubáček) - Štípek (65. Jordan), Traoré, Hna-
níček, Lukáš Holík - V. Vukadinovič, Harba (52. Fantiš). Trenér: Páník.
Slavia: Pavlenka - Frydrych, J. Bílek, Deli, Bořil - Barák (49. Švento), Hušbauer, Ngadeu, Zmrhal 
(84. Železník) - Mešanovič (69. Ščuk), Milan Škoda. Trenér: Šilhavý.

 Sparta - Teplice  2:1 (1:0)
Branky: 37. Michal Kadlec (Karavajev), 57. Lafata (Pulkrab) - 89. Vaněček (Krob). Rozhodčí: J. Jílek 
- Melichar, R. Hájek. ŽK: A. Čermák, Pulkrab, Holek - Vaněček, Krob. Diváci: 7522.
Sparta: T. Koubek - Karavajev, Mazuch, Michal Kadlec, Costa - Juliš, Holek, Mareček, A. Čermák 
(75. Sáček) - Lafata (83. Mustedanagič), Pulkrab (57. Zahustel). Trenér: Z. Svoboda.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Jeřábek, Ljevakovič, Krob - Fillo, Soungole (86. Vachoušek), T. Kučera, 
Urma (62. Červenka) - Hora (82. Potočný), Vaněček. Trenér: Šmejkal.

 Dukla - Slovácko  2:3 (2:1)
Branky: 12. Néstor (Čajič), 43. Olayinka (Považanec) - 30. Tetteh (Košút), 80. Koné (Zajíc), 82. Zajíc 
(Havlík). Rozhodčí: Franěk - Vysloužil, Vlček. ŽK: Marek Hanousek, Považanec, Olayinka - Havlík, 
Koné, Šimko. Diváci: 542.
Dukla: F. Rada - Kušnír, Štetina, Bezpalec, Miloševič (87. Edmond) - Marek Hanousek, Tetour (69. Ju-
roška), Považanec - Olayinka, Néstor, Čajič (87. Beauguel). Trenér: Hynek.
Slovácko: Heča - Šimko, T. Rada, Šumulikoski, Košút, Břečka - Hlúpik (59. Jaroslav Diviš), Havlík, 
Machalík (65. Ťok), Tetteh (75. Zajíc) - Koné. Trenér: Levý.

 Jablonec - Hradec Králové  odloženo
Zápas Jablonec - Hradec Králové byl odložen kvůli problémům s terénem.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Účet ligového podzimu 
zkreslily dva neodehrané zápa-
sy v Jablonci a ve vršovickém 
„Ďolíčku“. Na cílové pásce 
dostihli vedoucí sparťany je-
jich největší rivalové slávisté, 
kteří čtyřmi góly vyškolili Zlín. 
Polepšilo si naopak Slovácko 
třemi góly na Julisce i do-
sud poslední Příbram, která 
ve středočeském derby uhrála 
remízu 2:2 v Mladé Boleslavi. 
Díky tomu patří nyní Černý Petr 
tandemu Liberec-Jihlava.

1.-2. Slavia 30 1,875
1.-2. Sparta 30 1,875
3. Ml. Boleslav 28 1,750
4. Zlín 27 1,688
5. Plzeň 26 1,733
6. Jablonec 23 1,533
7. Karviná 22 1,375
8. Dukla 21 1,313
9. Slovácko 20 1,250
10. Brno 19 1,188
11. Teplice 18 1,125
12. Hr. Králové 17 1,133
13. Bohemians 1905 15 1,000
14. Příbram 12 0,750
15.-16. Liberec 11 0,688
15.-16. Jihlava 11 0,688

 PRODUKTIVNÍ OFENZÍVU SLAVIE TÁHNE 
 S DESETI ZÁSAHY FORVARD MILAN ŠKODA. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Pražská „S“
prsa na prsa

VYCHYTANÉ NULY

8
Tomáš Koubek (Sparta)

7 - Tomáš Grigar (Teplice), Jiří Pavlenka (Slavia) * 6 - Jakub Diviš (Ml. Boleslav), Martin Dúbravka 
(Liberec), Matúš Kozáčik (Plzeň) * 4 - Viktor Budinský (Bohemians 1905), Stanislav Dostál (Zlín), 
Jan Laštůvka (Karviná), Radim Ottmar (Hr. Králové)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

10
David Lafata (Sparta), Michal Škoda (Brno)

8 - Jan Chramosta (Ml. Boleslav), Milan Škoda (Slavia) * 7 - Muris Mešanovič (Slavia) * 6 - Ha-
ris Harba (Zlín), David Vaněček (Teplice) * 5 - Dame Diop (Zlín), Michael Krmenčík (Plzeň), Golgol 
Mebrahtu (Ml. Boleslav), Néstor Albiach (Dukla), Jaromír Zmrhal (Slavia) * 4 - Bořek Dočkal (Spar-
ta), Martin Doležal II (Jablonec), Lukáš Hejda (Plzeň), Tomáš Hořava (Plzeň), Tomáš Malinský (Hr. 
Králové), Ondřej Mihálik (Jablonec), Peter Olayinka (Dukla), Tomáš Pilík (Příbram), Matěj Pulkrab 
(Sparta), Petr Schwarz (Hr. Králové), Stanislav Tecl (Jablonec), Tomáš Wágner (Jablonec)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

21,5
Michal Škoda (Brno, 10 + 1)

20,5
Milan Škoda (Slavia, 8 + 3)

20
David Lafata (Sparta, 10 + 0)

17 - Muris Mešanovič (Slavia, 7 + 2) * 16 - Jan Chramosta (Ml. Boleslav, 8 + 0), Néstor Albiach 
(Dukla, 5 + 4), Vukadin Vukadinovič (Zlín, 2 + 8) * 14 - Bořek Dočkal (Sparta, 4 + 4), Tomáš Pilík 
(Příbram, 4 + 4), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 3 + 6) * 13 - Michael Krmenčík (Plzeň, 5 + 2), Vjače-
slav Karavajev (Sparta, 2 + 6), Jaromír Zmrhal (Slavia, 5 + 2) * 12,5 - Martin Doležal II (Jablonec, 
4 + 3) * 12 - Haris Harba (Zlín, 6 + 0), Jakub Řezníček (Brno, 3 + 4), David Vaněček (Teplice, 6 + 0) * 
11,5 - Dame Diop (Zlín, 5 + 1), Jan Kopic (Plzeň, 2 + 5) * 11 - Josef Hušbauer (Slavia, 1 + 6), Matěj 
Pulkrab (Sparta, 4 + 2), Stanislav Tecl (Jablonec, 4 + 2) * 10,5 - Marek Janečka (Karviná, 3 + 3), 
Michal Trávník (Jablonec, 0 + 7) * 10 - Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav, 5 + 0) * 9,5 - Tomáš Hořava 
(Plzeň, 4 + 1), Tomáš Malinský (Hr. Králové, 4 +1), Peter Olayinka (Dukla, 4 + 1), Milan Petržela 
(Plzeň, 1 + 5), Tomáš Wágner (Jablonec, 4 + 1) * 9 - Antonín Barák (Slavia, 3 + 2), Lukáš Budínský 
(Karviná, 3 + 2), Jaroslav Diviš (Slovácko, 3 + 2), Pavol Jurčo (Karviná, 3 + 2), Francis Koné (Slo-
vácko, 3 + 2), Jan Krob (Teplice, 0 + 6) * 8,5 - Lukáš Holík (Zlín, 2 + 3) * 8 - Lukáš Hejda (Plzeň, 4 + 
0), Ondřej Mihálik (Jablonec, 4 + 0), Petr Schwarz (Hr. Králové, 4 + 0) * 7,5 - Michal Ďuriš (Plzeň, 3 
+ 1), Davis Ikaunieks (Jihlava, 3 + 1), Jakub Jugas (Zlín, 3 + 1), Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 3 + 1), 
Dominik Mašek (Bohemians 1905, 3 + 1), Tomáš Zajíc (Slovácko, 3 + 1) * 7 - Marco Jordan (Zlín, 2 + 
2), Tomáš Kučera (Plzeň/Teplice, 2 + 2), Petr Mareš (Hr. Králové/Ml. Boleslav, 2 + 2), Jakub Rada 
(Ml. Boleslav, 2 + 2), Radek Voltr (Karviná, 2 + 2) * 6 - Daniel Bartl (Liberec, 3 + 0), Patrik Brandner 
(Příbram, 3 + 0), Nikolaj Komličenko (Liberec, 3 + 0), Róbert Matějov (Zlín, 0 + 4), Jan Pázler (Hr. 
Králové, 3 + 0), Jan Šisler (Karviná, 3 + 0) 

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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Jak se v Praze (ne)hrálo
  Sparta - Teplice   2:1 (1:0)

  Bohemians - Plzeň   odloženo

  Dukla - Slovácko   2:3 (2:1)

2)

1)

4)

3)

6)Domácí fotbalisté si tak jen zatleskali s fanoušky (4) a mohli 

jít nakupovat vánoční dárky. Na hezké Vánoce to až do 80. minuty 

nedělního zápasu vypadalo na Julisce, kde Dukla vedla nad Slo-

váckem 2:1 (5). Hostující kouč Stanislav Levý rozhodně neměl 

sváteční náladu (6), ovšem hosté poté dvěma góly skóre otočili 

a na Moravu si odvezli cenné tři body!

5)

Poslední podzimní kolo mělo mít v Praze tři herní dějství. Prv-

ní se uskutečnilo na Letné, kde výhru 2:1 nad Teplicemi gólově 

zařídili David Lafata a Michal Kadlec (1). Chladné počasí si uži-

li i borci z teplé Afriky – hostující Soungole z Pobřeží slonoviny 

a domácí Costa ze Zimbabwe (2). Večerní sobotní ligové pokra-

čování se v Ďolíčku nekonalo. Sudí Radek Příhoda neuznal zmrz-

lý terén za způsobilý (3), přičemž za viníka označila v pondělí 

Komise pro trávníky FAČR pořadatele. 

„Vstávej!	
Na	trávníku	je	

ještě	větší	
zima…!“
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7

http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://top4football.cz/
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Devět nových členů
„Klubu 100“ týdeníku GÓL!

Už 72 jmen nyní čítá Klub ligových kanonýrů týdeníku Gólu. V tomto 
prestižním „Klubu 100“ se po zásluze ocitli Pavel Černý, Pavol Diňa, 
Ivan Hašek, Ladislav Kubala, Ĺubomír Luhový, Tibor Mičinec, Jozef 
Obert, Antonín Panenka a Jiří Sobotka. Stalo se tak po nedávné zásad-
ní změně pravidel, určujících členství mezi elitními kanonýry.

 NA TISKOVÉ KONFERENCI PŘI PREZENTACI NOVÝCH PRAVIDEL KLUBU LIGOVÝCH KANONÝRŮ SE SEŠLI (ZLEVA) 
 ŘEDITEL VYDAVATELSTVÍ GÓLU VÁCLAV TICHÝ, NOVÍ ČLENOVÉ IVAN HAŠEK, ANTONÍN PANENKA, 
 TIBOR MIČINEC A PŘEDSEDA KOMISE PRO HISTORII A STATISTIKU JAROSLAV KOLÁŘ. 

 DOČKALI SE ČLENSTVÍ: IVAN HAŠEK (112 GÓL), ANTONÍN PANENKA (139) A TIBOR MIČINEC (105). 

Předseda Komise pro historii a statistiku FAČR Jaroslav Kolář 

tuto změnu vysvětluje: „Sliby se mají plnit, a to nejen o Vánocích… 

A nám se podařilo splnit letitý slib, který dostávali borci jako An-

tonín Panenka, Ivan Hašek či Pavel Černý, kteří prokazatelně 

nastříleli dostatečný počet branek ke vstupu do „Klubu 100“, ale 

dopláceli na nastavené pravidlo, které ve své době reflektovalo 

sníženou možnost dohledat góly zaznamenané v zahraničních li-

gách. Na to ale velmi výrazně doplatil také Václav Daněk. Tomu 

teď přibylo 35 branek vstřelených v Innsbrucku. Rázem se dostal 

tam, kam pětadvacet let patří – je nejlepším střelcem v novodobé 

poválečné historii. Velmi nás potěšilo, jak pozitivně na změnu ti, 

kterých se týkala, reagovali. Považují to vesměs opožděnou, ale 

za oprávněnou satisfakci.“

Jak tedy konkrétně byla změněna vstupní pravidla? Fotbalis-

tům s českým nebo československým občanstvím se počítají 

branky vstřelené v zahraničí i před 1. 1. 1991, členy se mohou stát 

i fotbalisté s československým občanstvím (před rokem 1993), 

kteří vstřelili minimálně 100 gólů v nejvyšších soutěžích v Česku 

či v Československu nebo v zahraničí. Podmínkou je, aby většinu 

z těchto gólů vstřelili v československé či v české lize nebo aby re-

prezentovali Československo.

PRAVIDLA PRO VSTUP DO KLUBU 
LIGOVÝCH KANONÝRŮ TÝDENÍKU GÓL, 

PLATNÁ OD 22. 11. 2016

ČLENEM KLUBU LIGOVÝCH KANONÝRŮ GÓLU SE MŮŽE STÁT

Fotbalista s českým občanstvím, který vstřelí minimálně 100 gólů 
v nejvyšších soutěžích v Česku či v Československu nebo v zahraničí.

Fotbalista s československým občanstvím (před rokem 1993), 
který vstřelí minimálně 100 gólů v nejvyšších soutěžích 

v Česku či v Československu nebo v zahraničí. 
Podmínkou je, aby většinu z těchto gólů vstřelil v československé 

nebo v české lize nebo aby reprezentoval Československo
(například L. Kubala nebo L. Luhový, kteří splnili podmínku, že reprezentovali 

Československo; P. Diňa, který splnil podmínku, že vstřelil většinu gólů 
v československé lize. Neřešíme, zda a kdy majitel občanství toto pozbyl nebo 
znova nabyl - Případ A. Scherer atd. Góly vstřelené v zahraničí před nabytím 
občanství se nezapočítávají – např. Kubalovi před příchodem na Slovensko).

Cizinec (nositel jiného občanství), který dosáhl nejméně 100 branek 
v české nebo československé lize (např. R. Braine).

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Výsledkem je devět nových členů „Klubu 100“ a dále zvýšení 

počtu vstřelených branek u jedenácti dalších fotbalistů, kteří byli 

už plnoprávnými členy Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL.

Odznaky, které již mají historickou cenu, protože byly vyrobe-

ny v roce 1974, pečlivě schraňuje ředitel vydavatelství týdeníku 

GÓL Václav Tichý: „Je obdivuhodné, že se podařilo po téměř pět 

desítek let zachovat týdeník Gól, ale také uchránit tyto odznaky… 

Třem nově jmenovaným členům, Tondovi Panenkovi, Ivanu Haš-

kovi a Tiboru Mičincovi jsme je chtěli předat přímo na stadionu 

před utkáním Bohemky s Plzní, které se ale nakonec nehrálo, 

a tak jim je předáme při nejbližší možné příležitosti. Pavel Černý 

je momentálně zdravotně indisponován a slávu si bude moci užít 

doma v Hradci Králové hned na úvod fotbalového jara. Trojici slo-

venských fotbalistů předáme odznaky při nejbližší vhodné příleži-

tosti v Bratislavě po dohodě se slovenským svazem. Jiří Sobotka 

a Ladislav Kubala už bohužel nejsou mezi námi.“ 

NOVÉ POŘADÍ KLUBU LIGOVÝCH KANONÝRŮ GÓLU

1. Josef Bican 447

Slavia Praha 417, FC Vítkovice 30

2. Vlastimil Kopecký 252

Slavia Praha 252 

3. Antonín Hájek 199  (191)

SK Plzeň 199

4. Václav Daněk 196  (161)

Baník Ostrava 34 + Dukla Praha 12 + Baník Ostrava 64 + Innsbruck 44 + Le Havre 3 + Innsbruck 39

5. David Lafata 194        

České Budějovice 27, Austrie Vídeň 6, Jablonec 88, Sparta Praha 73

6. Oldřich Nejedlý 180        

Sparta Praha 162, SK Rakovník 18

6. Jan Koller 180        

Sparta Praha 5, Lokeren 44, Anderlecht 42, Dortmund 59, AS Monaco 12, 
1. FC Norimberk 2, Samara 16

8. Horst Siegl 176        

Sparta Praha 128, RH Cheb 7, Marila Příbram 25, Viktoria Plzeň 5, SIAD Most 11 

9. František Kloz 175        

Slavia Praha 3, SK Kladno 172

10. Miroslav Wiecek 174        

Baník Ostrava 174

11. Jozef Adamec 170        

Spartak Trnava 138, Dukla Praha 17, Slovan Bratislava 15

12. Ladislav Kubala 167 NOVÝ ČLEN  

ŠK Bratislava 14, Vasas Budapešť 10, FC Barcelona 131, Espaňol Barcelona 7, Toronto Falcons 5

13. Ladislav Pavlovič 164        

Tatran Prešov 150, ČH Bratislava 14

14. Ladislav Kareš 163        

Slavia Praha 21, Viktoria Plzeň 20, Bohemians Praha 86, FK Teplice 28, SK Pardubice 8

15. Vojtěch Bradáč 155        

Slavia Praha 103, Viktoria Žižkov 17, Sparta Praha 6, SK Nusle 29

16. Radek Drulák 153        

RH Cheb 28, Sigma Olomouc 72, Petra Drnovice 50, FC Linec 3

16. Pavel Kuka 153        

Slavia Praha 94, RH Cheb 9, 1. FC Kaiserslautern 39, 1. FC Norimberk 10, VfB Stuttgart 1

18. Jiří Pešek 151        

Sparta Praha 33, Bohemians Praha 77, Slavia Praha 38, Motorlet Praha 3

18. Adolf Scherer 151 (128)

ČH/Slovnaft Bratislava 99, VSS Košice 26, Lokomotíva Košice 3, Olympique Nimes  23

20. Antonín Rýgr 148        

SK Kladno 75, ASO Olomouc 29, Sparta Praha 44

21. Zdeněk Nehoda 145        

TJ Gottwaldov 21, Dukla Praha 124

22. Milan Luhový 143 (137)

Slovan Bratislava 23, Dukla Praha 78, Sporting Gijón 22, PAOK Soluň 16, AS St. Étienne 2, St. Truiden 2

23. Stanislav Griga 141 (137)

Sparta Praha 120, Dukla Praha 3, Rapid Vídeň 9, Feyenoord Rotterdam 9

24. Vladimír Hönig 139        

Baťa Zlín 84, Viktoria Plzeň 51, Svit Gottwaldov 4

24. Antonín Panenka 139 NOVÝ ČLEN

Bohemians Praha 76, Rapid Vídeň 63

26. Vratislav Lokvenc 136        

Hradec Králové 8, Sparta Praha 73, 1. FC Kaiserslautern 36, VfL Bochum 10, RB Salcburk 9

27. Ota Hemele 133        

Slavia Praha 94, ATK Praha 36, SK Židenice 2, Motorlet Praha 1

27. Tomáš Skuhravý 133 (129)

Sparta Praha 4, RH Cheb 17, Sparta Praha 55, FC Janov 57

29. Jiří Křižák 130        

Baník Ostrava 107, Svit Gottwaldov 12, Vítkovické železárny 11

29. Vladimír Perk 130        

Viktoria Plzeň 130

29. Přemysl Bičovský 130 (106)

FK Teplice 58, Dukla Praha 18, Bohemians Praha 30, SC Eisenstadt 18, VfB Mödling 6

32. Pavol Diňa 129 NOVÝ ČLEN

Dukla Banská Bystrica 59, DAC Dunajská Streda 49, 1. FC Košice 14, 
Lokomotíva Košice 4, Chemlon Humenné 3 VÁCLAV DANĚK SE PO ÚPRAVÁCH PRAVIDEL VYŠVIHL NA 4. MÍSTO KLUBU LIGOVÝCH KANONÝRŮ! 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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53. Ladislav Józsa 108        

Lokomotíva Košice 104, Jednota Trenčín 4

53. Pavel Černý 108 NOVÝ ČLEN

Hradec Králové 53, Sparta Praha 30, Sanfrecce Hirošima 25

53. Ĺubomír Luhový 108 NOVÝ ČLEN

Inter Bratislava 76, Spartak Trnava 17, Dukla Banská Bystrica 3, 
Artmedia Petržalka 1, Urawa Red Diamonds 8, Grazer AK 3

56. Jozef Obert 107 NOVÝ ČLEN

Slovan Bratislava 59, Tatran Prešov 15, RH Brno 14, ČH Bratislava 4, Innsbruck  15

57. Jiří Sobotka 106 NOVÝ ČLEN

Slavia Praha 70, Hajduk Split 17, SK Baťa Zlín 19

57. Vlastimil Preis 106        

Sparta Praha 57, Čechie Karlín 21, ŠK Bratislava 28

57. Jiří Štajner 106        

Slovan Liberec 57, Hannover 96 42, Mladá Boleslav 4, Sparta Praha 3

57. Stanislav Vlček 106        

Bohemians Praha 6, České Budějovice 2, Sigma Olomouc 42, Dynamo Moskva 2, 
Slavia Praha 44, Anderlecht Brusel 10

61. Jiří Zmatlík 105        

Viktoria Plzeň 8, Sparta Praha 92, Čechie Karlín 5

61. Tibor Mičinec 105 NOVÝ ČLEN

Bohemians Praha 53,  DAC Dunajská Streda 27, Omonia Nikosia 20, Benešov 5

63. Jan Nezmar 104        

Slovan Liberec 62, MFK Ružomberok 24, 1. FC Slovácko 10, SFC Opava 8

63. Jan Seidl 104        

SK Kladno 104

65. Verner Lička 103        

Baník Ostrava 103

65. Marián Masný 103        

Slovan Bratislava 97, ZTS Petržalka 6

65. Antonín Bradáč 103        

Viktoria Žižkov 6, Slavia Praha 97

68. František Svoboda 101        

Slavia Praha 101

69. Jozef Levický 100        

Inter Bratislava 100

69. Ferdinand Plánický 100        

Bohemians Praha 100

69. Stanislav Štrunc 100        

Škoda Plzeň 35, Dukla Praha 65

69. Ján Čapkovič 100        

Slovan Bratislava 100

NOVÉ POŘADÍ KLUBU LIGOVÝCH KANONÝRŮ GÓLU

33. Josef Ludl 128        

Sparta Praha 103, Viktoria Žižkov 25 

33. Libor Došek 128        

Chmel Blšany 5, Brno 29, Slovan Liberec 7, Sparta Praha 28, Škoda Xanthi 3, 
FK Teplice 4, 1. FC Slovácko 52

35. Josef Silný 127 (113)

Sparta Praha 76, Slavia Praha 32, Bohemians Praha 5, SC Nimes 14

36. Ladislav Vízek 126 (115)

Dukla Praha 115, Le Havre 11 

37. Emil Pažický 124        

Iskra Žilina 32, Slovan Bratislava 77, ATK Praha 14, Jednota Trenčín 1

38. Antonín Puč 123        

Slavia Praha 112, Viktoria Žižkov 11

38. René Wagner 123        

FC Boby Brno/1. FC Brno 41, Rapid Vídeň 75, SV Mattersburg 7

40. Milan Baroš 121        

Baník Ostrava 29, Liverpool 19, Aston Villa 9, Lyon 7, Galatasaray Istanbul 48, 
Antalyaspor 2, Mladá Boleslav 6, Slovan Liberec 1

40. Václav Mašek 121        

Sparta Praha 120, Dukla Praha 1

42. Raymond Braine 120        

Sparta Praha 120

43. Karel Kroupa 118        

Zbrojovka Brno 118

44. Josef Kadraba 117        

Slavia Praha 25, Slavoj Liberec 3, Tankista Praha 11, Sparta Praha 23, SK Kladno 55

45. Jaroslav Cejp 115        

Sparta Praha 95, SK Pardubice 20

45. Ján Strausz 115        

VSS Košice 115

47. Jan Melka 114        

SK Prostějov 96, Bohemians Praha 18

48. Ivan Hašek 112 NOVÝ ČLEN

Sparta Praha 63, Racing Štrasburk 7, Sanfrecce Hirošima 30, JEF United Ičihra 12

49. Jan Říha 111        

Sparta Praha 111

50. Peter Herda 110  (107)

Slavia Praha 79, RH Cheb 27, Slovan Bratislava 1, Sporting Club Charleroi  3

51. Anton Moravčík 109        

Iskra Žilina 24, UDA Praha 15, Slovan Bratislava 70

51. Petr Janečka 109  (105)

Zbrojovka Brno 63, Bohemians Praha 42, Racing Jet Brusel 4

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

13. 12. 2016

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/
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Při čtvrtečním slavnostním losování mistrovství Evropy hráčů do 21 let, 
které se bude hrát od 16. do 30. června 2017 v Polsku, zažívala česká dele-
gace v Krakově rozporuplné pocity. Přála si skupinu C, jejíž pořadatelská 
města jsou nejblíž k česko-polským hranicím, ale na druhou stranu nemu-
sela „lvíčata“ vyfasovat tak silné soupeře – Německo, Itálii a Dánsko… 

 VÍTĚZSLAV LAVIČKA SE NEBOJÍ ANI PŘETĚŽKÉ SKUPINY S NĚMCI, ITALY A DÁNY. 

 PRO MANAŽERA JAROSLAVA ŠETERLEHO NASTÁVÁ ČAS PŘÍPRAVY ZÁZEMÍ ČESKÉHO TÝMU. 

Trenér české reprezentace Vítězslav však Lavička věří, že mo-

hou i v silné konkurenci v základní skupině na mistrovství Evropy 

uspět. Do semifinále projdou jen vítězové tří skupin a nejlepší tým 

z druhých míst. „Skupina je hodně atraktivní, a když se podíváte 

na výsledky z kvalifikace, tak Německo ji projelo bez jediného za-

váhání, Dánsko ztratilo body jedinou remízou a podobně na tom 

byli s třemi remízami Italové,“ připomíná Lavička kvalitu červno-

vých soupeřů, ale zároveň optimisticky dodává: „Ale na základě 

toho, co náš tým předváděl v kvalifikaci, tak mám důvěru. Kluci 

ukázali, že se umí poměřit i s těmi papírově lepšími týmy.“ Naráží 

tak na postup z prvního místa skupiny s jedinou porážkou i primát 

útočníka Patrika Schicka, který se s deseti góly stal nejlepším 

střelcem celé kvalifikace.

Česká jedenadvacítka odstartuje přípravu dvěma březnovými 

zápasy, soupeře ale zatím nezná. „Máme několik variant a náš 

záměr je, abychom jedno utkání odehráli v Polsku. Abychom si vy-

„Lvíčata“ už ladí 
na EURO v Polsku

LOS EURO U-21
Skupina A (Kielce, Lublin): Polsko, Švédsko, Slovensko, Anglie.

Skupina B (Gdyně, Bydhošť): Portugalsko, Srbsko, Makedonie, Španělsko.
Skupina C (Krakov, Tychy): Německo, Česko, Itálie, Dánsko.

PROGRAM

16. června: Polsko - Slovensko, Švédsko - Anglie,
17. června: Portugalsko - Srbsko, Španělsko - Makedonie,

18. června: Německo – Česko (Tychy, 18.00), Dánsko - Itálie,
19. června: Polsko - Švédsko, Slovensko - Anglie,

20. června: Portugalsko - Španělsko, Srbsko - Makedonie,
21. června: Německo - Dánsko, Česko – Itálie (Tychy 20.45),

22. června: Anglie - Polsko, Slovensko - Švédsko,
23. června: Makedonie - Portugalsko, Srbsko - Španělsko,

24. června: Itálie - Německo, Česko – Dánsko (Tychy 20.45).
27. června: semifinále,

30. června: finále.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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zkoušeli prostředí a představili se polským divákům,“ naznačuje 

varianty manažer týmu Jaromír Šeterle, které dále rozvíjí: „Sou-

peřů se naskýtá víc. Můžeme odehrát mezistátní utkání, nebo 

i s klubem.“

Březnový termín je v kolizi s kvalifikací „áčka“, stejně jako závěr 

přípravy před šampionátem, kdy seniorskou reprezentaci čeká 

důležitý duel o postup na mistrovství světa v Norsku. „Někteří 

hráči se prolínají, ale budeme chtít, aby byl kádr co nejsilnější. Je 

to otázka jednání a určitě dojde k dohodě,“ zdůrazňuje Lavička.

Reprezentace zatím také neví, kde bude při EURO bydlet a tré-

novat. Všechny tři zápasy ve skupině sice odehraje v Tychy na no-

vém městském stadionu pro 15 300 diváků, vybudovaném v le-

tech 2013-2015 za 780 milionů korun, kde hraje nováček druhé 

polské ligy GKS Tychy, ale stotřicetitisícové město nenabízí tolik 

možností jako Krakov. „Není to snadné, potřebujeme prostory pro 

nějakých 45 osob. Chceme mít zázemí, co se týká regenerace, fit-

ness prostor, aby byl dobrý dosah na stadion a tréninkový areál,“ 

vypočítává Šeterle. Výhodou zápasů v Tychách je však vzdálenost 

k českým hranicím, neboť leží jen 65 kilometrů od Bohumína, 

takže vedení „jedenadvacítky“ si slibuje, že na zápasy dorazí dost 

fanoušků. „Cestování je snadné, zejména ze severní Moravy, ale 

ani z Prahy to není nepřekonatelná vzdálenost,“ konstatuje repre-

zentační manažer.

Příznivé jsou i ceny vstupenek. Na zápasy základních skupin jsou 

nejlevnější za 15 zlotých (asi 90 korun) a nejdražší vyjdou na 25 zlo-

tých (asi 150 korun). Na finále se pak ceny pohybují v rozmezí 25 až 

40 zlotých (asi 240 korun). Předprodej začne 15. února na interneto-

vých stránkách www.u21poland.com a www.kupbilet.pl. 

 KANONÝRSKÁ „KOMETA“ PATRIK SCHICK UŽ VEDLE DRESU LVÍČAT OBLÉKLA I TEN A-MUŽSTVA. 

http://www.o2tv.cz/
http://reprefotbal.cz/
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Chelsea odskočila do trháku

Rozjetou londýnskou Chelsea italského stratéga Antonia 
Conteho nezastavil ve šlágru 14. kola Premier League ani hvězd-
ný soubor Pepa Guardioly! Blues na hřišti Manchesteru City vy-
hráli 3:1 a osmým triumfem v řadě si upevnili vedení v tabulce.

Hned první zápas víkendového programu obstarala bitva gigantů na Etihad Stadium. 

Domácí Citizens do ní šli s vědomím, že by v případě vítězství vystřídali londýnského pro-

tivníka na prvním místě. A začali dobře, v závěru první půle je do vedení poslal vlastní gól 

Cahilla. Po přestávce mohli náskok navýšit, ovšem Agüero s De Bruynem v jasných šan-

cích selhali. A produktivní hosté trestali – Costa s Willianem během deseti minut udeřili 

z brejků, vítězství v závěru pečetil Hazard. Šestá minuta nastavení pak přinesla potyčku 

po zákeřném faulu Agüera na Luize a červené karty pro argentinského forvarda i jeho 

kolegu Fernandinha. Chelsea od začátku října jenom vítězí a pojistila si první příčku, City 

naopak spadli na čtvrté místo. 

Druhý s tříbodovou ztrátou na lídra je nově Arsenal, který díky hattricku Alexise Sán-

cheze rozstřílel West Ham 5:1. Jeho londýnský rival Tottenham si vedl ještě lépe proti 

poslední Swansea (5:0) a je pátý. Nečekaně selhal Liverpool – v Bournemouthu poprvé 

od druhého kola nedokázal bodovat a pohoršil si z druhé na třetí příčku. Domácí sice 

s Reds prohrávali 0:2 a 1:3, v závěru ale třemi góly během sedmnácti minut senzačně 

otočili skóre a zvítězili 4:3! Do kabiny mistrovského Leicesteru se pomalu začíná vkrádat 

nervozita, celek kouče Ranieriho prohrál s předposledním Sunderlandem 1:2 a od pás-

ma sestupu jej dělí pouhé dva body… 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Costa, Diego Chelsea 14 11

1 Sanchez, Alexis Arsenal 14 11

3 Aguero, Sergio Man. City 12 10

4 Defoe, Jermain Sunderland 14 8

4 Ibrahimovic, Zlatan Man. United 13 8

4 Hazard, Eden Chelsea 14 8

 FORVARD CITIZENS SERGIO AGÜERO (VPRAVO) NEUNESL PROHRU S CHELSEA 1:3 
 A PO SUROVÉM FAULU NA DAVIDA LUIZE (UPROSTŘED) MUSEL PŘEDČASNĚ DO SPRCH. 

Kalou zaskočil za Ibiševiče

Až ve třináctém kole se fotbalisté Hamburku a jeho fanouš-
ci dočkali konečně premiérového vítězství v nové sezoně, když 
vyhráli na hřišti Darmstadtu. Pojistku přidal v poslední minutě 
Matthias Ostrzolek, pro kterého to byl první gól v bundeslize, 
v níž už nasbíral 133 startů.

Ale jestli to bude pro HSV šťastná třináctka, od které se odrazí z akutního ohrožení his-

torickým sestupem, se teprve ukáže ve zbývajících podzimních duelech a jarních odvetách. 

Každopádně kouč Markus Gisdol požaduje po vedení v zimním přestupním termínu posily 

do středu obrany a zálohy.

V derby Borussií šli v Dortmundu překvapivě do vedení hosté z Gladbachu už v 6. minutě 

zásluhou brazilského forvarda Raffaela, ale pak už herně i střelecky kralovali domácí, když 

další dva gólové zářezy si připsal nejlepší kanonýr Aubameyang. Cennou výhru si odvezla 

z Wolfsburgu Hertha, naopak „Vlci“ jsou nyní až po uši namočeni v boji o záchranu. Tři body 

trefil proměněnou penaltou v první minutě nastaveného času zkušený forvard Salomon 

Kalou, který v roli exekutora úspěšně zaskočil za Vedada Ibiševiče, pykajícího za vyloučení 

v minulém kole. S ostříleným bosenský snajprem mohou v Berlíně počítat i v dalších dvou 

sezonách, neboť před pár dny prodloužil smlouvu do června 2019. 

 SALOMON KALOU PROMĚNĚNOU PENALTOU V PRVNÍ MINUTĚ NASTAVENÍ 
 ZAJISTIL BERLÍNSKÉMU MANČAFTU VÝHRU VE WOLFSBURGU 3:2. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 12 15

2 Modeste, Anthony Kolín n. R. 13 12

3 Lewandowski, Robert Bayern 13 9

4 Ibisevic, Vedad Hertha Berlín 12 8

4 Werner, Timo RB Lipsko 13 8

6 Wagner, Sandro Hoffenheim 12 7

7 Malli, Yunus Mohuč 13 6

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. RB Lipsko 13 10 3 0 29:11 33

2. Bayern 13 9 3 1 29:9 30

3. Hertha 13 8 3 2 22:13 27

4. Hoffenheim 13 6 7 0 25:14 25

5. Frankfurt 13 7 4 2 19:11 25

6. Dortmund 13 7 3 3 31:15 24

7. Kolín nad Rýnem 13 6 4 3 18:12 22

8. Schalke 13 5 2 6 18:15 17

9. Leverkusen 13 5 2 6 20:21 17

10. Mohuč 13 5 2 6 23:25 17

11. Freiburg 13 5 1 7 17:25 16

12. Augsburg 13 3 5 5 11:15 14

13. M ǵladbach 13 3 4 6 13:22 13

14. Brémy 13 3 2 8 17:32 11

15. Wolfsburg 13 2 4 7 12:18 10

16. Darmstadt 13 2 2 9 11:26 8

17. Hamburk 13 1 4 8 10:27 7

18. Ingolstadt 13 1 3 9 10:24 6

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Chelsea 14 11 1 2 32:11 34

2. Arsenal 14 9 4 1 33:14 31

3. Liverpool 14 9 3 2 35:18 30

4. Manchester City 14 9 3 2 30:15 30

5. Tottenham 14 7 6 1 24:10 27

6. Manchester Utd. 14 5 6 3 19:16 21

7. West Brom 14 5 5 4 20:17 20

8. Everton 14 5 5 4 17:16 20

9. Stoke 14 5 4 5 16:19 19

10. Bournemouth 14 5 3 6 19:22 18

11. Watford 14 5 3 6 18:24 18

12. Southampton 14 4 5 5 13:15 17

13. Crystal Palace 14 4 2 8 24:26 14

14. Burnley 14 4 2 8 12:23 14

15. Leicester 14 3 4 7 17:24 13

16. Middlesbrough 13 2 6 5 12:15 12

17. West Ham 14 3 3 8 15:29 12

18. Sunderland 14 3 2 9 14:24 11

19. Hull 13 3 2 8 11:28 11

20. Swansea 14 2 3 9 16:31 9

PROGRAM
15. KOLO

10.12. Watford - Everton, Arsenal - Stoke, 
Burnley - Bournemouth, Hull - Crystal Palace, 

Swansea - Sunderland, Leicester - Manchester City
11.12. Chelsea - West Brom, Manchester Utd. - Tottenham, 

Southampton - Middlesbrough, Liverpool - West Ham

PROGRAM
14. KOLO

9.12.Frankfurt - Hoffenheim
10.12. Bayern - Wolfsburg, Freiburg - Darmstadt, 

Hamburk - Augsburg, Ingolstadt - RB Lipsko, 
Kolín nad Rýnem - Dortmund, Hertha - Brémy

11.12. Monchengladbach - Mohuč, Schalke - Leverkusen

VÝSLEDKY
14. KOLO

Bournemouth - Liverpool 4:3 * Everton - Manchester Utd. 1:1
Crystal Palace - Southampton 3:0 * Stoke - Burnley 2:0

Manchester City - Chelsea 1:3 * Sunderland - Leicester 2:1
Tottenham - Swansea 5:0 * West Brom - Watford 3:1

West Ham - Arsenal 1:5 * Middlesbrough - Hull (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
13. KOLO

Augsburg - Frankfurt 1:1 * Darmstadt - Hamburk 0:2
Brémy - Ingolstadt 2:1 * Dortmund - Monchengladbach 4:1

Hoffenheim - Kolín nad Rýnem 4:0
Leverkusen - Freiburg 1:1 * RB Lipsko - Schalke 2:1 

Wolfsburg - Hertha 2:3 * Mohuč - Bayern 1:3

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Ramos prodloužil na Nou Campu sérii

Neprohráli 33 soutěžních zápasů v řadě a zvýšili své šance 
na pokoření absolutního španělského rekordu 39 utkání. Fotba-
listé Realu Madrid zvládli slovutné El Clásico a na barcelonském 
Nou Campu uhráli remízu 1:1. Při zaváhání všech elitních celků 
„bílý balet“ posílil své ambice v cestě za titulem.

Nejsledovanější fotbalová bitva světa vítěze nepoznala. Přestože domácí Barca měla 

v duelu 14. kola nad rivaly navrch, vedla a mohla si náskok pojistit, nakonec se musela 

o body dělit. V poslední minutě hostující kapitán Sergio Ramos hlavičkou po Modričově 

přímáku vyrovnal. „Tohle je prostě DNA Realu – bojovat až do posledních minut a pořád 

doufat,“ smál se gólový hrdina.

Domácí byli roztrpčení. „Byli jsme lepší, zasloužili jsme si vyhrát,“ zlobil se domácí tre-

nér Enrique, zatímco jeho protějšek Zidane jen pokrčil rameny: „Nevím, jestli je remíza 

spravedlivá, nebo není, prostě máme bod. Pořád jich máme šest k dobru, ale nic se nemě-

ní. Musíme dál pracovat, čeká nás dlouhá a těžká cesta.“

Katalánský obhájce titulu v La Lize remizoval potřetí v řadě – předtím s Malagou a v San 

Sebastianu. V sobotu v Pamploně by tak už měl najet na vítěznou vlnu, pokud si nechce 

nechat protivníka ještě více odskočit. „Nedokázali jsme zkrátit jejich náskok, takový je fakt. 

Sice nám ještě zbývá spousta zápasů, ale je pravda, že hlavně doma se musíme zlepšit,“ 

řekl Enrique. Jeho hoši si alespoň upevnili druhou příčku. Rozjetá třetí Sevilla totiž sen-

začně padla na hřišti poslední Granady! Čtvrté Atlético pak doma hrálo bez branek s Espa- 

nyolem a pátý Villarreal remizoval 0:0 v Leganes. Právě „žlutá ponorka“ a Los Rojiblancos 

si to v pondělí rozdají ve vzájemné bitvě o naději ještě atakovat oba giganty.

Svůj zmar prodloužila Valencia, která o životně důležitou výhru nad Malagou přišla až 

ve třetí minutě nastavení a hrozba sestupu nadále roste... 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Cristiano Ronaldo Real Madrid 11 10

2 Messi, Lionel Barcelona 11 9

2 Suarez, Luis Barcelona 13 9

2 Aspas, Iago Celta Vigo 13 9

5 Willian Jose San Sebastian 12 7

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Real Madrid 14 10 4 0 37:12 34

2. Barcelona 14 8 4 2 34:15 28

3. Sevilla 14 8 3 3 25:20 27

4. Atl. Madrid 14 7 4 3 28:11 25

5. Villarreal 14 6 5 3 19:10 23

6. Real Sociedad 13 7 2 4 22:14 23

7. Ath. Bilbao 14 7 2 5 20:17 23

8. Eibar 14 6 3 5 21:19 21

9. Celta Vigo 14 6 3 5 24:26 21

10. Las Palmas 14 5 5 4 25:22 20

11. Malaga 14 5 5 4 23:21 20

12. Espanyol 14 4 7 3 17:17 19

13. Alaves 14 4 5 5 14:17 17

14. Betis 14 4 3 7 17:28 15

15. Leganes 14 4 2 8 11:25 14

16. Valencia 14 3 3 8 19:26 12

17. Gijon 14 3 3 8 15:28 12

18. La Coruňa 13 2 4 7 13:23 10

19. Granada 14 1 5 8 13:30 8

20. Osasuna 14 1 4 9 13:29 7

 TREFIL REALU SERGIO RAMOS V BRACELONĚ TITUL? 

PROGRAM
15. KOLO

9.12. Malaga - Granada
10.12. Osasuna - Barcelona, Real Sociedad - Valencia, 

Las Palmas - Leganes, Real Madrid - La Coruňa
11.12. Eibar - Alaves, Celta Vigo - Sevilla, 

Espanyol - Gijon, Betis - Ath. Bilbao
12.12. Villarreal - Atl. Madrid

VÝSLEDKY
14. KOLO

Alaves - Las Palmas 1:1 * Ath. Bilbao - Eibar 3:1
Betis - Celta Vigo 3:3 * Gijon - Osasuna 3:1

Valencia - Malaga 2:2 * Atl. Madrid - Espanyol 0:0
Barcelona - Real Madrid 1:1 * Granada - Sevilla 2:1

Leganes - Villarreal 0:0 * La Coruňa - Real Sociedad (hráno po uzávěrce)

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Liberec věří 
ve vánoční zázrak

Podzimní část evropských pohárů míří do finiše, závěrečné zápa-
sy v základních skupinách určí účastníky jarního play off Ligy mistrů 
a Evropské ligy! Místo mezi elitou už má jisté pražská Sparta, naopak 
Liberec musí zvítězit a doufat v pomoc Fiorentiny.   

 BUDE SE LIBEREC V SOLUNI RADOVAT Z POSTUPU DO PLAY OFF EVROPSKÉ LIGY? 

 TAHOUN REALU CRISTIANO RONALDO PŘI REMÍZE 2:2 V DORTMUNDU JEDNOU SKÓROVAL, TREFÍ SE I V ODVETĚ? 

Liga mistrů v úterý a ve středu zkompletuje účastníky osmi-

finále, ve hře budou ještě čtyři místenky do jarních bojů. Nejvy-

rovnanější situace je ve skupině B, kde si na dvě postupová mís-

ta dělají zálusk tři celky. Dva z nich se střetnou v Lisabonu, kde 

tamní Benfika přivítá italskou Neapol. Vítěz bude mít jistotu po-

stupu, poražený naopak může ostrouhat, pokud tedy v soutěžně 

hraném duelu třetí Besiktas neprohraje s posledním Dynamem 

Kyjev… Šlágrem šestého kola bude bitva na stadionu Santiaga 

Bernabeua, kde Real Madrid přivítá Dortmund. Bílý balet ztrácí 

na vedoucí Borussii dva body a k jistotě prvního místa ve skupině 

F potřebuje zvítězit. Získá skalp německého giganta? 

V Evropské lize se bude zápolit o jedenáct volných vstupenek 

do nadstavbové části a o jednu z nich se bude ucházet liberecký 

Slovan, který udržel alespoň teoretickou šanci na postup vítěz-

stvím 3:0 nad Karabachem. Nadále však zůstal se čtyřmi body 

na konci skupiny J a svůj osud už nemá ve svých rukou – v zá-

věrečném utkání musí zvítězit na hřišti třetího řeckého PAOKu 

a zároveň potřebuje, aby v souběžně hraném utkání Fiorentina 

zvítězila v Karabachu. O víkendu Severočeši prohráli důležité li-

gové klání v Jihlavě 0:1 a namočili se do boje o záchranu, spraví 

si náladu vítězstvím v Soluni? 

Již jistý účastník play off pražská Sparta zakončí úspěšnou 

podzimní pohárovou misi na hřišti milánského Interu, který 

na Letné v závěru září roznesla 3:1. Plzeňská Viktorka zakon-

čí nepodařené evropské vystoupení doma s vídeňskou Austrií.  

Dočká se prvního vítězství? 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. PSG 5 3 2 0 11:5 11
2. Arsenal 5 3 2 0 14:5 11
3. Ludogorets 5 0 2 3 4:13 2
4. Basilej 5 0 2 3 2:8 2

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Benfica 5 2 2 1 9:8 8
2. Neapol 5 2 2 1 9:7 8
3. Besiktas 5 1 4 0 9:8 7
4. Dyn. Kyjev 5 0 2 3 2:6 2

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 5 4 0 1 16:4 12
2. Manchester City 5 2 2 1 11:9 8
3. Monchengladbach 5 1 2 2 5:8 5
4. Celtic 5 0 2 3 4:15 2

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Atl. Madrid 5 5 0 0 7:1 15
2. Bayern 5 3 0 2 13:6 9
3. FK Rostov 5 1 1 3 6:12 4
4. PSV 5 0 1 4 4:11 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Monako 5 3 2 0 9:4 11
2. Leverkusen 5 1 4 0 5:4 7
3. Tottenham 5 1 1 3 3:5 4
4. CSKA Moskva 5 0 3 2 4:8 3

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Dortmund 5 4 1 0 19:7 13
2. Real Madrid 5 3 2 0 14:8 11
3. Sporting 5 1 0 4 5:7 3
4. Legia 5 0 1 4 8:24 1

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Leicester 5 4 1 0 7:1 13
2. FC Porto 5 2 2 1 4:3 8
3. FC Kodaň 5 1 3 1 5:2 6
4. Club Bruggy 5 0 0 5 2:12 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Juventus 5 3 2 0 9:2 11
2. Sevilla 5 3 1 1 7:3 10
3. Lyon 5 2 1 2 5:3 7
4. Din. Záhřeb 5 0 0 5 0:13 0

 PO REMÍZE 2:2 VE VYPJATÉ BITVĚ S PSG SE ARSENALU VZDÁLILA VIDINA TRIUMFU VE SKUPINĚ. 

 JUVENTUS ZVÍTĚZIL V SEVILLE 3:1 A POSKOČIL DO ČELA SKUPINY H. 

SKUPINA A 
13.09.2016 Basilej - Ludogorets 1:1 * PSG - Arsenal 1:1

28.09.2016 Arsenal - Basilej 2:0 * Ludogorets - PSG 1:3

19.10.2016 Arsenal - Ludogorets 6:0 * PSG - Basilej 3:0

01.11.2016 Basilej - PSG 1:2 * Ludogorets - Arsenal 2:3

23.11.2016 Arsenal - PSG 2:2 * Ludogorets - Basilej 0:0

06.12.2016 20:45 Basilej - Arsenal * PSG - Ludogorets

SKUPINA B 
13.09.2016 Benfica - Besiktas 1:1 * Dyn. Kyjev - Neapol 1:2

28.09.2016 Besiktas - Dyn. Kyjev 1:1 * Neapol - Benfica 4:2

19.10.2016 Dyn. Kyjev - Benfica 0:2 * Neapol - Besiktas 2:3

01.11.2016 Benfica - Dyn. Kyjev 1:0 * Besiktas - Neapol 1:1

23.11.2016 Besiktas - Benfica 3:3 * Neapol - Dyn. Kyjev 0:0

06.12.2016 20:45 Benfica - Neapol * Dyn. Kyjev - Besiktas

SKUPINA C 
13.09.2016 Barcelona - Celtic 7:0 * Manchester City - Monchengladbach 4:0

28.09.2016 Celtic - Manchester City 3:3 * Monchengladbach - Barcelona 1:2

19.10.2016 Barcelona - Manchester City 4:0 * Celtic - Monchengladbach 0:2

01.11.2016 Manchester City - Barcelona 3:1 * Monchengladbach - Celtic 1:1

23.11.2016 Celtic - Barcelona 0:2 * Monchengladbach - Manchester City 1:1

06.12.2016 20:45 Barcelona - Monchengladbach * Manchester City - Celtic

SKUPINA D 
13.09.2016 Bayern - FK Rostov 5:0 * PSV - Atl. Madrid 0:1

28.09.2016 Atl. Madrid - Bayern 1:0 * FK Rostov - PSV 2:2

19.10.2016 Bayern - PSV 4:1 * FK Rostov - Atl. Madrid 0:1

01.11.2016 Atl. Madrid - FK Rostov 2:1 * PSV - Bayern 1:2

23.11.2016 FK Rostov - Bayern 3:2 * Atl. Madrid - PSV 2:0

06.12.2016 20:45 Bayern - Atl. Madrid * PSV - FK Rostov

SKUPINA E 
14.09.2016 Leverkusen - CSKA Moskva 2:2 * Tottenham - Monako 1:2

27.09.2016 CSKA Moskva - Tottenham 0:1 * Monako - Leverkusen 1:1

18.10.2016 CSKA Moskva - Monako 1:1 * Leverkusen - Tottenham 0:0

02.11.2016 Monako - CSKA Moskva 3:0 * Tottenham - Leverkusen 0:1

22.11.2016 CSKA Moskva - Leverkusen 1:1 * Monako - Tottenham 2:1

07.12.2016 20:45 Leverkusen - Monako * Tottenham - CSKA Moskva

SKUPINA F 
14.09.2016 Legia - Dortmund 0:6 * Real Madrid - Sporting 2:1

27.09.2016 Dortmund - Real Madrid 2:2 * Sporting - Legia 2:0

18.10.2016 Real Madrid - Legia 5:1 * Sporting - Dortmund 1:2

02.11.2016 Dortmund - Sporting 1:0 * Legia - Real Madrid 3:3

22.11.2016 Dortmund - Legia 8:4 * Sporting - Real Madrid 1:2

07.12.2016 20:45 Legia - Sporting * Real Madrid - Dortmund

SKUPINA H 
14.09.2016 Juventus - Sevilla 0:0 * Lyon - Din. Záhřeb 3:0

27.09.2016 Din. Záhřeb - Juventus 0:4 * Sevilla - Lyon 1:0

18.10.2016 Din. Záhřeb - Sevilla 0:1 * Lyon - Juventus 0:1

02.11.2016 Juventus - Lyon 1:1 * Sevilla - Din. Záhřeb 4:0

22.11.2016 Din. Záhřeb - Lyon 0:1 * Sevilla - Juventus 1:3

07.12.2016 20:45 Juventus - Din. Záhřeb * Lyon - Sevilla

SKUPINA G 
14.09.2016 Club Bruggy - Leicester 0:3 * FC Porto - FC Kodaň 1:1

27.09.2016 FC Kodaň - Club Bruggy 4:0 * Leicester - FC Porto 1:0

18.10.2016 Club Bruggy - FC Porto 1:2 * Leicester - FC Kodaň 1:0

02.11.2016 FC Kodaň - Leicester 0:0 * FC Porto - Club Bruggy 1:0

22.11.2016 FC Kodaň - FC Porto 0:0 * Leicester - Club Bruggy 2:1

07.12.2016 20:45 Club Bruggy - FC Kodaň * FC Porto - Leicester

 TŘEMI GÓLY SE BLÝSKL TAKÉ 
 MARCO REUS Z DORTMUNDU PROTI LEGII. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Fenerbahce 5 3 1 1 7:6 10
2. Manchester Utd. 5 3 0 2 10:4 9
3. Feyenoord 5 2 1 2 3:6 7
4. Zorya 5 0 2 3 2:6 2

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. APOEL 5 3 0 2 6:6 9
2. Olympiakos 5 2 2 1 7:4 8
3. Young Boys 5 1 2 2 4:4 5
4. FC Astana 5 1 2 2 5:8 5

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Anderlecht 5 3 2 0 14:5 11
2. St. Etienne 5 2 3 0 5:3 9
3. Mohuč 5 1 3 1 6:10 6
4. Gabala 5 0 0 5 5:12 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 5 5 0 0 15:5 15
2. Alkmaar 5 1 2 2 3:8 5
3. Dundalk 5 1 1 3 4:6 4
4. M. Tel Aviv 5 1 1 3 5:8 4

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. AS Řím 5 3 2 0 16:7 11
2. Astra 5 2 1 2 7:10 7
3. Austria Vídeň 5 1 2 2 9:11 5
4. PLZEŇ 5 0 3 2 4:8 3

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Genk 5 3 0 2 11:9 9
2. Ath. Bilbao 5 3 0 2 9:10 9
3. Rapid Vídeň 5 1 2 2 6:7 5
4. Sassuolo 5 1 2 2 9:9 5

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Ajax 5 4 1 0 10:5 13
2. St. Lutych 5 1 3 1 7:5 6
3. Celta Vigo 5 1 3 1 8:7 6
4. Panathinaikos 5 0 1 4 3:11 1

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Šachtar 5 5 0 0 17:3 15
2. Braga 5 1 3 1 7:7 6
3. Gent 5 1 2 2 8:13 5
4. Konyaspor 5 0 1 4 2:11 1

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Schalke 5 5 0 0 9:1 15
2. Krasnodar 5 2 1 2 7:6 7
3. Salcburk 5 1 1 3 4:6 4
4. Nice 5 1 0 4 3:10 3

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Fiorentina 5 3 1 1 13:5 10
2. Karabach 5 2 1 2 6:10 7
3. PAOK 5 2 1 2 5:6 7
4. LIBEREC 5 1 1 3 7:10 4

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. SPARTA PRAHA 5 4 0 1 7:4 12
2. H. Beer Sheva 5 2 1 2 5:5 7
3. Southampton 5 2 1 2 5:3 7
4. Inter 5 1 0 4 5:10 3

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Osmanlispor 5 2 1 2 8:7 7
2. Steaua Bukurešť 5 1 3 1 4:5 6
3. Curych 5 1 3 1 5:5 6
4. Villarreal 5 1 3 1 7:7 6

 SCHALKE VYHRÁLO I PÁTÝ DUEL SKUPINY I, 
 K TRIUMFU 2:0 NAD NICE JEJ NASMĚROVAL KONOPLYANKA. 

SKUPINA A 
15.09.2016 Feyenoord - Manchester Utd. 1:0 * Zorya - Fenerbahce 1:1
29.09.2016 Fenerbahce - Feyenoord 1:0 * Manchester Utd. - Zorya 1:0
20.10.2016 Feyenoord - Zorya 1:0 * Manchester Utd. - Fenerbahce 4:1
03.11.2016 Fenerbahce - Manchester Utd. 2:1 * Zorya - Feyenoord 1:1
24.11.2016 Fenerbahce - Zorya 2:0 * Manchester Utd. - Feyenoord 4:0

08.12.2016 19:00 Feyenoord - Fenerbahce * Zorya - Manchester Utd.

SKUPINA B 
15.09.2016 APOEL - FC Astana 2:1 * Young Boys - Olympiakos 0:1
29.09.2016 FC Astana - Young Boys 0:0 * Olympiakos - APOEL 0:1
20.10.2016 Olympiakos - FC Astana 4:1 * Young Boys - APOEL 3:1
03.11.2016 FC Astana - Olympiakos 1:1 * APOEL - Young Boys 1:0
24.11.2016 FC Astana - APOEL 2:1 * Olympiakos - Young Boys 1:1

08.12.2016 19:00 APOEL - Olympiakos * Young Boys - FC Astana

SKUPINA C 
15.09.2016 Anderlecht - Gabala 3:1 * Mohuč - St. Etienne 1:1
29.09.2016 Gabala - Mohuč 2:3 * St. Etienne - Anderlecht 1:1
20.10.2016 Mohuč - Anderlecht 1:1 * St. Etienne - Gabala 1:0
03.11.2016 Anderlecht - Mohuč 6:1 * Gabala - St. Etienne 1:2
24.11.2016 Gabala - Anderlecht 1:3 * St. Etienne - Mohuč 0:0

08.12.2016 19:00 Anderlecht - St. Etienne * Mohuč - Gabala

SKUPINA D 
15.09.2016 Alkmaar - Dundalk 1:1 * M. Tel Aviv - Zenit Petrohrad 3:4
29.09.2016 Dundalk - M. Tel Aviv 1:0 * Zenit Petrohrad - Alkmaar 5:0
20.10.2016 Alkmaar - M. Tel Aviv 1:2 * Dundalk - Zenit Petrohrad 1:2
03.11.2016 M. Tel Aviv - Alkmaar 0:0 * Zenit Petrohrad - Dundalk 2:1
24.11.2016 Zenit Petrohrad - M. Tel Aviv 2:0 * Dundalk - Alkmaar 0:1

08.12.2016 19:00 Alkmaar - Zenit Petrohrad * M. Tel Aviv - Dundalk

SKUPINA E 
15.09.2016 Astra - Austria Vídeň 2:3 * Plzeň - AS Řím 1:1
29.09.2016 AS Řím - Astra 4:0 * Austria Vídeň - Plzeň 0:0
20.10.2016 AS Řím - Austria Vídeň 3:3 * Plzeň - Astra 1:2
03.11.2016 Astra - Plzeň 1:1 * Austria Vídeň - AS Řím 2:4
24.11.2016 AS Řím - Plzeň 4:1 * Austria Vídeň - Astra 1:2

08.12.2016 19:00 Astra - AS Řím * Plzeň - Austria Vídeň

SKUPINA F
15.09.2016 Rapid Vídeň - Genk 3:2 * Sassuolo - Ath. Bilbao 3:0
29.09.2016 Ath. Bilbao - Rapid Vídeň 1:0 * Genk - Sassuolo 3:1
20.10.2016 Genk - Ath. Bilbao 2:0 * Rapid Vídeň - Sassuolo 1:1
03.11.2016 Ath. Bilbao - Genk 5:3 * Sassuolo - Rapid Vídeň 2:2
24.11.2016 Ath. Bilbao - Sassuolo 3:2 * Genk - Rapid Vídeň 1:0

08.12.2016 19:00 Rapid Vídeň - Ath. Bilbao * Sassuolo - Genk

SKUPINA L 
15.09.2016 Osmanlispor - Steaua Bukurešť 2:0 * Villarreal - Curych 2:1
29.09.2016 Curych - Osmanlispor 2:1 * Steaua Bukurešť - Villarreal 1:1
20.10.2016 Osmanlispor - Villarreal 2:2 * Steaua Bukurešť - Curych 1:1
03.11.2016 Curych - Steaua Bukurešť 0:0 * Villarreal - Osmanlispor 1:2
24.11.2016 Curych - Villarreal 1:1 * Steaua Bukurešť - Osmanlispor 2:1

08.12.2016 21:05 Osmanlispor - Curych * Villarreal - Steaua Bukurešť

SKUPINA G 
15.09.2016 Panathinaikos - Ajax 1:2 * St. Lutych - Celta Vigo 1:1
29.09.2016 Ajax - St. Lutych 1:0 * Celta Vigo - Panathinaikos 2:0
20.10.2016 Celta Vigo - Ajax 2:2 * St. Lutych - Panathinaikos 2:2
03.11.2016 Ajax - Celta Vigo 3:2 * Panathinaikos - St. Lutych 0:3
24.11.2016 Ajax - Panathinaikos 2:0 * Celta Vigo - St. Lutych 1:1

08.12.2016 21:05 Panathinaikos - Celta Vigo * St. Lutych - Ajax

SKUPINA H 
15.09.2016 Braga - Gent 1:1 * Konyaspor - Šachtar 0:1
29.09.2016 Gent - Konyaspor 2:0 * Šachtar - Braga 2:0
20.10.2016 Konyaspor - Braga 1:1 * Šachtar - Gent 5:0
03.11.2016 Braga - Konyaspor 3:1 * Gent - Šachtar 3:5
24.11.2016 Gent - Braga 2:2 * Šachtar - Konyaspor 4:0

08.12.2016 21:05 Braga - Šachtar * Konyaspor - Gent

SKUPINA I 
15.09.2016 Nice - Schalke 0:1 * Salcburk - Krasnodar 0:1
29.09.2016 Krasnodar - Nice 5:2 * Schalke - Salcburk 3:1
20.10.2016 Krasnodar - Schalke 0:1 * Salcburk - Nice 0:1
03.11.2016 Nice - Salcburk 0:2 * Schalke - Krasnodar 2:0
24.11.2016 Krasnodar - Salcburk 1:1 * Schalke - Nice 2:0

08.12.2016 21:05 Nice - Krasnodar * Salcburk - Schalke

SKUPINA J 
15.09.2016 Karabach - Liberec 2:2 * PAOK - Fiorentina 0:0
29.09.2016 Fiorentina - Karabach 5:1 * Liberec - PAOK 1:2
20.10.2016 Karabach - PAOK 2:0 * Liberec - Fiorentina 1:3
03.11.2016 Fiorentina - Liberec 3:0 * PAOK - Karabach 0:1
24.11.2016 Fiorentina - PAOK 2:3 * Liberec - Karabach 3:0

08.12.2016 17:00 Karabach - Fiorentina * PAOK - Liberec

SKUPINA K 
15.09.2016 Inter - H. Beer Sheva 0:2 * Southampton - Sparta Praha 3:0
29.09.2016 H. Beer Sheva - Southampton 0:0* Sparta Praha - Inter 3:1
20.10.2016 H. Beer Sheva - Sparta Praha 0:1 * Inter - Southampton 1:0
03.11.2016 Southampton - Inter 2:1 * Sparta Praha - H. Beer Sheva 2:0
24.11.2016 H. Beer Sheva - Inter 3:2 * Sparta Praha - Southampton 1:0

08.12.2016 21:05 Inter - Sparta Praha * Southampton - H. Beer Sheva

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Nejzbach otočil výsledek
a pak dominoval

Futsalisté Vysokého Mýta zvládli páteční domácí utkání 11. kola 
CHANCE futsal ligy, když porazili Gardenline Litoměřice vysoko 7:2. 
Přitom hosté v utkání vedli po trefě Macháčka. Jenže domácí výsle-
dek do přestávky otočili, vedli 4:2 a po přestávce už dominovali. Hat- 
trickem se blýskl Roman Michalec.

 LITOMĚŘICE PO SÉRII VÝHER PADLY. 

Roman Páral (trenér Nejzbachu Vysoké Mýto): „Zápas se mi 

hodnotí dobře, i když jsme měli špatný začátek a nedostali jsme 

se do tempa. Prohrávali jsme nula-jedna. V této fázi nás podr-

žel Libor Gerčák. Litoměřice byly ze začátku aktivnější a lepší. 

Jakmile se nám podařilo vyrovnat, tak jsme vývoj utkání otočili. 

Dostali jsme se do vedení tři-jedna. Litoměřice ještě snížily, ale 

ve druhém poločase jsme byli jasně lepší. Byli jsme připravení 

i na soupeřovu power play, ze které jsme neinkasovali. Výsledek 

je zasloužený. Dvě třetiny utkání jsme byli lepší a aktivnější. Hráli 

jsme důrazně a futsalově. Podali jsme dobrý výkon.“

Vlastimil Bartošek (trenér Gardenline Litoměřice): „Úvod utká-

ní patřil nám. Drželi jsme se taktických pokynů, domácí k ničemu 

nepouštěli a zaslouženě vedli. Poté jsme nedali další šance a začali 

hrát nekoncentrovaně. Byli jsme nedůrazní a domácí nás trestali. 

Druhá půle snad nejde komentovat. Mysleli jsme si, že se Nejzbach 

porazí sám. Musíme se vrátit k poctivé hře každého hráče!“

CHRUDIM VE DRUHÉ PŮLI 
OTOČILA ZÁPAS S HODONÍNEM

Jedenácté kolo CHANCE futsal ligy nabídlo zajímavý zápas 

v Chrudimi, kde domácí ERA-PACK hostil Tango Hodonín. Výcho-

dočeši vyhráli 2:1. První poločas ovládl proti unavené Chrudimi 

Hodonín, který poslal v 19. minutě do vedení Řezníček. Po pře-

stávce však domácí odmítli senzaci. Ve vyhecovaném utkání se 

dvakrát prosadil Max a Chrudim vyhrála těsně 2:1.

Felipe Conde (trenér FK ERA-PACK Chrudim): „Hlavní je, že 

se nám podařilo zvítězit. Tým je velmi unavený, odehráli jsme až 

příliš mnoho zápasů v málo dnech. Navíc soupeř podal skvělý 

a hlavně inteligentní výkon, jeho hráči hodně běhali a napadali 

naši rozehrávku. Dnes jsme nehráli úplně nejlepší futsal, uká-

zali jsme ale, že jsme nesmírně silní po mentální stránce. Nyní 

máme mnohem více času na přípravu, nicméně si myslím, že 

není rozumné, aby se tým, který odehrál tři náročné zápasy 

v UEFA Futsal Cupu, vrátil a hrál další dvě utkání během jednoho 

NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO - GARDENLINE LITOMĚŘICE 7:2 (4:2)

11. Vácha (Gerčák), 17. Ráliš (Šabata), 18. Vágner (Šabata), 20. Michalec (Vladyka), 24. Michalec, 31. 
Michalec, 32. Novák - 5. Macháček (Sedláček), 19. Taverna (Tichý).

FK ERA-PACK CHRUDIM – FC TANGO HODONÍN 2:1 (0:1)

Branky: 21. Max (Rešetár), 27. Max - 19. Řezníček (Veselovský).

DÉMONI ČESKÁ LÍPA - RADIO KROKODÝL HELAS BRNO 0:3 (0:0)

Branky: 37. Hrubý (D. Cupák), 39. Hrubý, 40. Lerch.

SK INTEROBAL PLZEŇ – SK SLAVIA PRAHA 2:2 (1:0)

Branky: 4. Kasýk (Stejskal), 31. Koc (Holý) - 30. Homola (Stibora), 32. Míča (Salák).

MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ - SKP OCEL TŘINEC 2:6 (2:5)

Branky: 14. Semerád (Šejvl), 20. Zdržálek - 10. Baron (Opluštil), 13. Baron (Opluštil), 16. Baron 
(Opluštil), 17. Baron (pen.), 19. Mendrok (Hudzieczek), 38. Sierota (Kantor).

FC BENAGO ZRUČ N. S. – AC SPARTA PRAHA 4:2 (3:0)

Branky: 5. Bezstarosti (Belej), 18. Marcelo (Fogaca), 19. Fogaca (Vnuk), 22. Belej (Vnuk) - 40. Ki-
liján, 40. Kubelka (Šafář).

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 9 8 1 0 33 : 10 25

2. FC Benago Zruč n. S. 11 6 1 4 54 : 27 19

3. SK Slavia Praha 11 5 4 2 37 : 34 19

4. Nejzbach Vysoké Mýto 11 5 3 3 31 : 28 18

5. Gardenline Litoměřice 11 5 1 5 40 : 39 16

6. Rádio Krokodýl Helas Brno 10 5 1 4 39 : 38 16

7. SK Interobal Plzeň 11 5 1 5 38 : 45 16

8. FC Tango Hodonín 11 3 3 5 41 : 37 12

9. SKP Ocel Třinec 11 3 2 6 34 : 51 11

10. AC Sparta Praha 10 3 1 6 31 : 30 10

11. Mados Hradec Králové 9 2 2 5 24 : 41 8

12. Démoni Česká Lípa 11 2 2 7 24 : 46 8

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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týdne. Není to dobré pro nás a hlavně ne pro reprezentaci, proto-

že tam nyní z našeho klubu míří hodně unavení hráči.“

Ján Lahvička (PR manažer FC Tango Hodonín): „Příprava 

v posledním týdnu směřovala již k budoucímu domácímu utká-

ní s Třincem, a o to větší dík patří hráčům i trenérovi za výborný 

taktický výkon a výsledek, za který se nemusíme stydět. Škoda, 

že utkání řídili rozhodčí, kteří na první ligu zatím nedozráli a ne-

zvládli druhou půli, zápas mohl být mnohem zajímavější. Silně 

negativní dojem zanechalo také chování a těžký deficit fair play 

dosluhujících „hvězd“ z české reprezentace v chrudimském 

dresu, člověk by čekal od tak zkušených a kvalitních hráčů ur-

čitou morální výši, ovšem marně. Doufáme, že se náš klub tímto 

výkonem odrazí opět k výkonům, které přinesou body a radost 

do hodonínské haly!“

HELAS V ZÁVĚRU ROZHODL 
O VÝHŘE V ČESKÉ LÍPĚ

V pátečním zápase 11. kola CHANCE futsal ligy hostila Česká 

Lípa soupeře z Brna. Rádio Krokodýl Helas si nakonec odvezlo 

tři body za vítězství 3:0. Až do 37. minuty se hrálo bez vstřelených 

branek. Pak čekání na gól ukončil navrátilec do hostující sestavy 

Hrubý. Ten samý hráč zvýšil o dvě minuty později na 2:0 a bylo roz-

hodnuto. Třetí gól přidal ještě hostující Lerch.

Karel Kruliš (trenér Démonů Česká Lípa): „Zápas byl hodně 

vyrovnaný. Naše neproměněné situace v prvním poločase nás 

stály body. Druhý poločas už to bylo o tom, kdo dá první gól, a ten 

přišel na straně Helasu, kdy byl soupeř více na balonu a vytvářel 

si gólové situace. I když jsme zodpovědně bránili, tak jsme po oje-

dinělé situaci, a tou byl přímí kop, inkasovali. Pak už to bylo va-

bank, šli jsme do power play a inkasovali ještě dvakrát. Je to úplné 

dno. Musíme se dát do kupy a popereme se o udržení v lize.“

Marek Kopecký (trenér RK Helas Brno): „Získali jsme důležité 

body po dlouhé cestě. První poločas nebyl ideální. Čekal jsem, že 

budeme aktivnější a lepší na míči. Bylo vidět, že jsou kluci utahaní. 

Chodili rychle střídat. Byli zadýchaní. Nicméně Lípa měla náznaky 

šancí, ale David Šimon nás podržel. První poločas byl vyrovnaný. 

Druhá půle byla v naší režii. Díky naší střelecké nemohoucnos-

ti jsme drželi soupeře na dostřel. Říkal jsem, že kdo dá gól, tak 

vyhraje. Naštěstí jsme ho dali my. Potom už jsme si konec utkání 

pohlídali. Z celkového hlediska si myslím, že jsme si výhru za-

sloužili. Těší mě, že jsme za tři zápasy dostali jen jeden gól. Po-

druhé za sebou jsme neinkasovali. Je vidět, že práce, co děláme, 

má smysl. Po polovině soutěže máme šestnáct bodů, s čímž jsem 

spokojený. Budeme pracovat dál.“

PLZEŇ DOMA REMIZOVALA SE SLAVIÍ 2:2
Futsalisté Plzně svého pátečního soupeře bodově nedohnali. 

Slávisté v 11. kole CHANCE futsal ligy remizovali s Interobalem 

2:2. Do vedení šla ve 4. minutě Plzeň, když se prosadil Kasýk. 

Výsledkem 1:0 skončil i první poločas. Deset minut před koncem 
 NEJZBACH DOMA PROHRÁVAL S LITOMĚŘICEMI, ALE PAK JEDNOZNAČNĚ VYHRÁL. 

 HRADEC KRÁLOVÉ DOMA PROHRÁL ZÁCHRANÁŘSKÝ SOUBOJ S TŘINCEM. 

http://www.o2tv.cz/
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srovnal Homola na 1:1, ale domácí hned po minutě znovu vedli, 

když se radoval Koc. Pražané však ve 32. minutě vyrovnali na 2:2 

a tento stav se již nezměnil. 

Petr Kučera (trenér SK Interobal Plzeň): „Náš tým hrál doma 

a chtěl se naplno bodovat, ale po průběhu zápasu si myslím, že je 

to spravedlivá remíza. Potkala se mužstva, která předvedla futsa-

lovou taktickou bitvu a ani jeden nechtěl moc riskovat. Je škoda, 

že náš tým šel vždy do vedení, ale dlouho jsme toto vedení neudr-

želi, a nakonec je z toho remíza. Je to určitě ztráta bodů z domácí-

ho prostředí, ale také důležitý bod se silným soupeřem.“

Martin Brychta (trenér SK Slavia Praha): „Bylo to vyrovnané 

utkání, oba soupeři předváděli hlavně v druhém poločase dob-

rý futsal, první poločas byl hodně takticky vedený, bohužel jsme 

po naší chybě prohrávali a tahali za kratší konec. Pak jsme ale 

vyrovnali. Soupeře jsme i v některých fázích přehrávali, futsal se 

rozjel a diváci se nakonec měli na co dívat. Musím pochválit oba 

brankáře, dnes podali velice dobrý výkon a mají na konečném 

skóre velký podíl.“

TŘINEC SE VÝHROU V HRADCI KRÁLOVÉ 
ODLEPIL ODE DNA

Futsalisté Hradce Králové v pátečním utkání 11. kola CHAN-

CE futsal ligy prohráli s Třincem 2:6. První poločas vyhráli hos-

té 5:2 a čtyři góly vstřelil třinecký Baron. Na tři z nich mu na-

hrál Opluštil. Povedený večer pečetili hosté ještě jednou trefou 

po přestávce, a tak cestou domů mohli slavit odraz ode dna ta-

bulky. 

Michal Stříž (trenér Mados MT Hradec Králové): „Výsledek je 

pro mě určitě zklamáním. Nenavázali jsme na poslední domácí 

vítězný zápas s Benagem, takže jsme nebodovali. Úvod zápasu 

byla taková vyčkávaná, my jsme nakonec neproměnili jednu vel-

kou příležitosti a hosté nás pak za naši neefektivitu potrestali 

čtyřmi brankami ze standardních situací. Poté mohli hrát v klidu 

zezadu, což se jim dařilo. My jsme se celý zápas trápili v koncov-

ce a také jsme se nemohli prodrat zahuštěnou obranou Třince 

do potřebného snížení. Nakonec jsme sami ještě v závěru utká-

ní znovu inkasovali šestou branku. Hosté předvedli velice dobrý 

taktický výkon.“

Andrea Bucciol (trenér SKP Ocel Třinec): „Další výjezd 

na venkovní zápas a vracíme se třemi body. Hráli jsme zodpo-

vědně a přesně v prvním poločase. Škoda, že deset sekund před 

poločasem jsme dostali branku na dva-pět, jinak už by bylo 

do poločasu rozhodnuto. Druhá půle nebyla z naší strany ideální, 

ale makali jsme, kluci vydrželi, a druhý poločas jsme uhráli v kli-

du, ne jak minulý týden s Plzní. Druhý poločas byl ve vysokém 

tempu, měli jsme starosti, projevila se na nás dlouhá cesta. Ale 

v tabulce máme o tři body více, do Hodonína pojedeme v dobré 

náladě a věříme v zisk nějakých bodů. Gratuluji týmu za odda-

nost v zápase, opět jsme ukázali charakter! Ale pracujeme dál, 

abychom dosáhli našeho cíle.“

BENAGO SE VRÁTILO NA VÍTĚZNOU VLNU 
DOMA SE SPARTOU

V zápase 11. kola CHANCE futsal ligy přivítalo Benago Zruč nad 

Sázavou na domácí palubovce Spartu Praha. Benago po dvou ven-

kovních prohrách zabralo a Spartu přehrálo 4:2.

Na úvodní branku zápasu se čekalo do 5. minuty, kdy byl 

na hranici pokutového území sražen sparťanským brankářem 

Marešem domácí Belej, míč se setrvačností dostal na střed pa-

lubovky, odkud jej poslal do odkryté branky gólman Benaga To-

máš Bezstarosti - 1:0. Zkraje 18. minuty brankář Sparty Mareš 

zahrál rukou mimo pokutové území a přišla druhá žlutá, a tedy 

i červené karta. Nabídnutou početní výhodu Benago využilo hned 

za jednu sekundu, když Fogaca naznačil střelu z trestného kopu, 

posunul ale míč Marcelovi, který zvýšil náskok Benaga. Minutu 

před koncem první půle pak Capeta nachytal svým pasem snad 

celou sparťanskou obranu a Vnuk s Fogacou postupovali dva 

na jednoho. První jmenovaný předložil následně Fogacovi při-

hrávku na zlatém podnose před prázdnou branku, a ten upravil 

na poločasových 3:0.

Hned po osmašedesáti sekundách druhého dějství se zručská 

hala radovala počtvrté. Vnuk rozehrál aut na Beleje, který nikým 

nekrytý u zadní tyče upravil na 4:0. Tento stav drželo Benago až 

do poslední minuty. V té však nejprve zaspal Capeta a míč násled-

ně propadl mezi nohama Beleje ke skluzujícímu Kilijánovi, který 

snížil na 1:4. Tři sekundy před koncem pak využil po rohovém 

kopu nekoncentrovanosti domácí obrany Kubelka a upravil na ko-

nečných 2:4 z pohledu Sparty.

BENI SIMITČI: SPARTA MĚLA KVANTITU, 
MY ALE KVALITU

„De facto jsme třicet devět minut soupeře k ničemu nepustili. 

Právě ve třicáté deváté minutě dostal Marcelo křeče a my museli 

střídat a v obraně jsme polevili. Nechtěl jsem, abychom inkasova-

li, protože jsme si to nezasloužili, protože jsme soupeře k ničemu 

nepustili. Takováto Sparta dle mého názoru na ligu nemá a bude 

mít velké starosti s tím, aby se zachránila,“ tuší trenér Benaga 

Zruč nad Sázavou Beni Simitči.

S výkonem svého týmu byl kouč Beni Simitči spokojený: „Co 

se týče nás, tak v šesti, kdy šestým hráčem byl Hochman z de-

vatenáctky, který má pár startů, jsme porazili dvanáctičlennou 

Spartu a k ničemu ji nepustili. Klobouk dolů před hráči. Někde 

jsem četl, zda předchozí prohry byly způsobené mou absencí 

nebo ne. Dnes jsme ukázali, čím to bylo. Naladil jsem tým tak, 

jak to má být, a do posledního puntíku jsme dodrželi taktické po-

kyny, které jsme si řekli před zápasem, takže ještě jednou před 

 TŘINEC SI ODVEZL Z VÝCHODU ČECH CENNÉ TŘI BODY. 
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hráči smekám. Odevzdali své maximum a nic jiného, než je po-

chválit nemůžu.“

První branku zápasu vstřelil brankář Bezstarosti, který často, 

zejména v prvním poločase, často podporoval útok svého týmu. 

„Už v minulé sezoně jsme to podobně praktikovali s Cristianem. 

Když točíte pět hráčů, tak si musíte nějak pomoci. Hráli jsme to 

dobře. Sparta se sice snažila bránit, ale my následně zdvojili na-

rážečky a vstřelili gól. Kdyby měl Bezstarosti trochu chladnější 

hlavu, tak dnes mohl vstřelit i hattrick, protože šance na to měl,“ 

konstatoval Beni Simitči. Právě brankář Benaga Tomáš Bezsta-

rosti spoluhráčům vyčítal dva obdržené góly v závěru zápasu, ale 

pokárání přišlo i od trenéra: „Hráče jsem pokáral hned po skon-

čení zápasu. Je mi jedno zda vedeme, čtyři, šest, osm nula. Nutím 

hráče, aby se koncentrovali celých čtyřicet minut. To, že jsme vedli 

čtyři-nula a Capeta tam pak zaspí, tak to se nemůže stát. Po tako-

výchto gólech můžou soupeři v závěru zápasu srovnat a vy přijde-

te o dva body. Za předchozích třicet devět minut jsem ale s hráči 

spokojený. Soupeř měl kvantitu, my měli ale kvalitu, a to naši hrá-

či ukázali v plném světle. Hráli týmově a věřím, že Benago je zpět.“

Orly čeká nyní reprezentační přestávka a po ní dva důležité du-

ely. „Nyní se musíme soustředit na další domácí zápas, který nás 

čeká za dva týdny s Třincem. Poté nás čeká finále poháru s Chru-

dimí. Nyní je reprezentační přestávka, takže máme čtrnáct dní 

na to, se kvalitně připravit.“

ZDENĚK SLÁMA: 
BYLI JSME HRŮZOSTRAŠNÍ

„Benago zvítězilo zaslouženě a popravdě nevím, co k zápasu 

říct, jelikož my byli hrůzostrašní. Upřímně si myslím, že Benago 

hraje nejhůře za poslední čtyři roky. My jsme ale tak špatní, že nás 

jeho hráči naprosto přejeli. Jak říkám, nejhorší je na tom to, že 

v této sestavě Benago nehraje nic moc, ale my hrajeme tak špat-

ně, že toho nedokážeme využít,“ pokrčil rameny kapitán pražské 

Sparty Zdeněk Sláma a dodal: „Na nic jsme se nezmohli, neby-

li jsme vůbec nebezpeční. Měli jsme hrát aktivně, namísto toho 

jsme zbytečně vybíhali a Benago, které má zkušené mužstvo, tak 

nás jednoduše vyťukalo. Kdybychom hráli chytře, tak jsme museli 

zvítězit, ale my byli na palubovce úplně trapní.“ 
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U19: Český celek zlomil 
proti Italům gól do šatny

Česká futsalová reprezentace do 19 let má za sebou první přípravné 
utkání proti Itálii, které sehrála v úterý večer v Kadani. Zajímavé utká-
ní vyhráli Jihoevropané 6:3.

 TRENÉR ČESKÉ REPREZENTACE DO 19 LET DAVID FRIČ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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dvakrát zbytečně faulovali za desetimetrový pokutový kop, který 

dvakrát proměnil Tenderini – 0:4.

Stejně jak první poločas skončil, tak ten druhý začal. Český tým 

brzy dvakrát inkasoval a už to vypadalo hodně zle - 0:6. Fanoušky 

v Plzni rozveselil až ve 27. minutě Křemen, který krásně přehodil 

brankáře Itálie po dlouhém pasu od Bartůňka – 1:6. Ve 31. minu-

tě už bylo skóre znovu o šest. Hattrick zkompletoval Baron. Ten 

samý hráč se radoval po čtvrté při power play Italů minutu před 

koncem, a tak Češi prohráli v konečném součtu 1:8.

„V zápase jsme hráli do patnácté minuty výborně, vytvořili jsme 

si více šancí než soupeř. Z jedné takové příležitosti soupeř stáhl 

našeho hráče v úniku. Šli jsme do přesilovky, která nám paradox-

ně strašně ublížila. Vyvedla nás z tempa a nedokázali jsme se v ní 

prosadit,“ litoval trenér českého týmu David Frič a pokračoval: 

Zápas začal zostra a už ve 2. minutě překonal z úhlu italského 

brankáře Křemen. Jenže během třetí minuty dali hosté dva góly 

a vedli. V 10. minutě už to bylo o dva góly po trefě Tenderiniho. 

Češi však zůstali na dostřel. Ve 12. minutě napřáhl z dálky Stibora 

a italský brankář se jen divil – 2:3. Italský Baron sice vstřelil čtvrtý 

gól, na ten však vzápětí odpověděl po individuální akci svou dru-

hou trefou v utkání Křemen. Chvíli před koncem první půle selhal 

ve vyložené šanci do odkryté brány Šejvl a místo vyrovnaní Italové 

trestali. Pět vteřin před přestávkou se radoval Fortini – 3:5.

Druhý poločas předváděli Češi dobrý futsal, měli šance na sní-

žení, byli více na balonu, ale snížit nebo vyrovnat se jim nepoda-

řilo. Pár minut před koncem zkusili domácí i hru bez brankáře, 

kterou italský celek potrestal v poslední minutě šestou brankou 

v Bartůnkově bráně.

„Ze zápasu mám velmi dobrý pocit. Je vidět, že Italové jsou 

mnohem dál než my. My jsme zápas odehráli na hraně našich 

možností. Hráči předvedli velmi dobré individuální výkony. Roz-

hodně nemůžeme být nespokojení,“ řekl po zápase trenér české 

reprezentace do 19 let David Frič.

Klíčová byla šance na 4:4, kterou Češi neproměnili a vzápětí 

inkasovali gól „do šatny“ na 3:5. „Tento moment byl asi zlomový,“ 

„Hned po skončení početní převahy jsme v krátkém sledu čtyři-

krát inkasovali. Po velmi dobře odehraném poločase jsme pro-

hrávali nula-čtyři.“

Hned po přestávce Češi inkasovali další dva góly. „To na nás 

zanechalo těžkou deku. Ve druhé půli Italové dominovali ve všech 

činnostech. Byla to pro nás vysoká škola futsalu,“ přiznal Frič.

přemýšlel Frič a pokračoval: „Kdybychom dali na čtyři-čtyři, tak 

jsme se soupeře drželi blíž. Italové by znervózněli. Takto byli stále 

o dva góly napřed. Hráli údržbu a nás to stálo strašně moc sil.“ 

TRENÉR U-19 DAVID FRIČ: 
BYLA TO VYSOKÁ ŠKOLA FUTSALU

Ve druhém utkání se česká futsalová reprezentace do 19 let 

střetla s Itálií v Plzni. Středeční večerní zápas skončil vysokým 

vítězstvím Jihoevropanů 8:1.

Prvních deset minut zápasu byl český tým lepší a dobýval ital-

skou bránu, jenže nevyužil ani přesilovku po vyloučení Fortiniho. 

Koncem první půle začínali Italové přebírat iniciativu a prosazo-

vali se i gólově. V 15. minutě otevřel skóre Baron a o dvě minuty si 

dal nešťastný vlastní gól Stibora. V posledních dvou minutách Češi 

 ČESKÁ FUTSALOVÁ REPREZENTACE DO 19 LET PŘED ZÁPASEM S ITÁLIÍ. 

ČESKÁ REPUBLIKA U-19 – ITÁLIE U-19 3:6 (3:5)

Branky: 2. Křemen, 12. Stibora, 16. Křemen - 3. Baron, 3. Di Guida (Tenderini), 10. Tenderini (Bosca-
ro), 15. Baron (Tenderini), 20. Fortini (Ait Cheikh), 40. Fortini. Rozhodčí: Kresta, T. Vaněk. ŽK: Stibo-
ra, Šejvl, Šarközy – Di Guida. Diváci: 245. ČR U-19: Bartůněk (Garčár) – Stibora, Dvořák, Künstner, 
Mužík – Šarközy, Klíma, Šejvl, Lukas, Křemen, P. Lidmila, Fenz, Zrník. Trenér David Frič. Itálie U-19: 
Lupinella (Landucci) – Di Guida, Baron, Tenderini, Pulvirenti – Molaro, Boscaro, Rosso, Ait Cheikh, Di 
Eugenio, Fortini, Rocchigiani, Ferrari, Tarenzi. Trenér Carmine Tarantino. 

 ČESKÝ TÝM SE ITALŮM VYROVNAL JEN V PRVNÍM VZÁJEMNÉM ZÁPASE. 

ČESKÁ REPUBLIKA U-19 – ITÁLIE U-19 1:8 (0:4)

Branky a nahrávky: 27. Křemen (Bartůněk) - 15. Baron (Di Guida), 17. vlastní (Stibora), 18. Tenderi-
ni (10 m pk), 20. Tenderini (10 m pk), 21. Baron (Ait Cheikh), 22. Ait Cheikh (Di Eugenio), 31. Baron, 39. 
Baron (Di Guida). Rozhodčí: O. Černý, Matyš. ŽK: Dvořák - Molaro. ČK: 11. Fortini (I). Diváci: 200. 
ČR U-19: Garčár (Bartůněk) – Klíma, Šarközy, Künstner, Šejvl, Lukas, Křemen, Mužík, P. Lidmila, 
Stibora, Dvořák, Fenz, Zrník. Trenér David Frič. Itálie U-19: Landucci (Lupinella) – Molaro, Ait Chei-
kh, Di Eugenio, Baron – Boscaro, Rosso, Di Guida, Fortini, Tenderini, Pulvirenti, Rocchigiani, Ferrari, 
Tarenzi. Trenér Carmine Tarantino.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ŠPANĚLSKO U-21 - ČESKÁ REPUBLIKA U-21 1:0 (1:0)

Branka: 13. José Mario Cuenca. Sestava ČR: Ordelt (Dang) - Drozd D., Drozd P., Mažári, Jošt - 
Kubát, Novák, Zdržálek, Kantor - Řeznicek, Habrman, Vokoun, Sedláček. Trenér: Marek Kopecký.

ŠPANĚLSKO U-21 – ČESKÁ REPUBLIKA U-21 7:1 (3:1)

Branka ČR: 10. Jošt. Sestava ČR: Dang (Ordelt) – D. Drozd, P. Drozd, Mažári, Jošt – Sedláček, 
Řezníček, Novák, Vokoun – Kubát, Zdržálek, Kantor, Habrman. Trenér Marek Kopecký. 

S výsledkem spokojený jsem, ale stále jsme prohráli, což zamr-

zí,“ litoval trenér české U-21 Marek Kopecký a pokračoval s hod-

nocením zápasu: Myslím si, že šlo o remízové utkání. V zápase 

jsme si minimálně bod zasloužili. Španělé prokázali svou kvalitu, 

ale my jsme tam nechali všechno. Hráli jsme aktivně a nebyli jsme 

zalezlí. Celý zápas jsme se snažili presovat. Měli jsme i dostatek 

šancí na vstřelení gólu.

Zápas rozhodla jediná trefa Španělů. „Mrzí mě jedna nepohlí-

daná standardní situace, po které jsme inkasovali. Španěly jsme 

při standardkách bránili osobně, šlo nám to skvěle, ale jedna 

nekoncentrace rozhodla nakonec o výsledku utkání. Zápas mohl 

skončit jakkoliv. Šance byly na obou stranách. Domácí byli sice 

více na balonu, ale překvapili jsme je vlastní aktivní hrou,“ chválil 

trenér.

Zápas si užil i chrudimský futsalista David Drozd: „Utkání bylo 

vyrovnané od začátku do konce. Španělé sice byli častěji na míči, 

ale my je od začátku dobře presovali a byli jsme zodpovědní 

v obraně. V první půli jsme je moc k ničemu nepouštěli, ale inka-

sovali jsme ze standardní situace. V druhé půli jsme více otevřeli 

hru, a tak vznikaly šance na obou stranách, bohužel jsme ty naše 

nedokázali proměnit. Utkání jsme odbojovali až do konce, kdy 

jsme ještě zkoušeli power play, ale ani ta nám bohužel nevyšla.“

JEDINOU BRANKU ČESKÉ U-21 
VSTŘELIL VE ŠPANĚLSKU DAVID JOŠT

Česká futsalová reprezentace do 21 let nastoupila v úterý ve-

čer k odvetnému přípravnému utkání ve Španělsku. Po porážce 

0:1 čekal český tým fyzicky náročnější druhý zápas, který domácí 

vyhráli 7:1.

Španělský tým nakopla brzká branka v první minutě. V osmé 

už to bylo 3:0. Český tým udeřil až v 10. minutě, kdy se prosadil 

kapitán Jošt. Do přestávky se už skóre neměnilo. Po přestávce už 

se projevila náročnost programu některých českých hráčů a Špa-

nělsko přidalo další čtyři branky. I když měli Češi další šance, 

branku už nepřidali. Trenér české reprezentace do 21 let Marek 

Kopecký byl i přes vysokou porážku spokojený: „Výsledek vypadá 

hrůzostrašně, ale paradoxně jsme hráli lépe než v prvním utkání. 

Bude to znít možná divně, ale je to tak. Co se týká držení balonu, 

kombinace a gólových šancí, tak to bylo lepší. Co jsme dnes proti 

Španělům neproměnili, to nechápu. Měli jsme snad osm gólových 

šancí. A to nepřeháním. Netrefili jsme ani prázdnou bránu.“ 

Češi brzy prohrávali 0:3. „Prospali jsme prvních deset minut 

a měli jsme problém se standardkami. Prohrávali jsme nula-tři. 

Pak jsme si vzali time-out, něco jsme si řekli a kluci se vráti-

li k naší hře a bojovnosti. Podařilo se nám snížit a domácí zner-

vózněli. Měli jsme obrovské šance. Drozdové šli sami na branká-

ře, ale Pavel nedal,“ litoval Kopecký.

„Druhý poločas jsme začali aktivně a velmi dobře. Vytvořili 

jsme si dost šancí, ale díky španělské šikovnosti domácí přidávali 

branky. Měli jsme tam hluchou pasáž, kdy Španělsko odskočilo 

a zápas rozhodlo. Výsledek je pro kluky krutý,“ zopakoval čes-

ký kouč a pokračoval: „Rozhodla koncovka. Domácí měli stejné 

množství šancí, ale proměňovali je. My jsme se skoro báli dát gól.“

Ze španělské mise odjíždí Kopecký s kladnými pocity: „Jsem 

spokojený. Dneska jsme hráli lépe než v prvním utkání. Musím 

klukům poděkovat. Budeme pracovat dál. Zápasy nám ukázaly, 

kdo má na mezinárodní úroveň a kdo ne. Určitě máme na čem 

stavět. I Španělé říkali, že jsme tady nezanechali špatný dojem.“ 

U21: Kluci tam nechali vše, 
řekl Kopecký po prvním utkání ve Španělsku

Futsalisté české reprezentace do 21 let odehráli minulé pondělí večer výborný zápas. 
Ve Španělsku však prohráli těsně 0:1. Podle trenéra Kopeckého šlo o remízový zápas.

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
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 PŘEDSEDA FAČR MIROSLAV PELTA A MINISTRYNĚ 
 KATEŘINA VALACHOVÁ PŘI SLAVNOSTNÍM OTEVŘENÍ STADIONU. www.fotbal.cz

 PŘESTŘIŽENÍM PÁSKY ZAČÍNÁ NOVÁ ÉRA STADIONU PŘÁTELSTVÍ NA PRAŽSKÉM STRAHOVĚ. 

PRVNÍ KROK 
v revitalizaci Strahova

V Praze na Strahově byl ve čtvrtek dopoledne slavnostně otevřen zrekon-
struovaný stadion Přátelství, který bude sloužit zejména FAČR a atletům, 
ale využívat ho bude moci i veřejnost. Jde o další krok postupné obnovy 
strahovského sportovního komplexu navazující na výstavbu sídla FAČR. 

Stadion Přátelství vznikl již v období první republiky pro potřeby 

klubu SK Hradčany. První rekonstrukcí prošel před mistrovstvím 

Evropy v atletice v roce 1978. Nynější rekonstrukce vyšla na 81,4 

milionu korun z kombinovaných zdrojů FAČR, FIFA, ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy a pražského magistrátu. „Tato re-

konstrukce je významná tím, že znamená spolupráci napříč spor-

tovním prostředím, Prahou a ministerstvem. Stadion Přátelství je 

prvním krokem k revitalizaci Strahova jako sportovního symbolu. 

Věřím, že se nám tím podaří nastartovat obnovu Strahova,“ řekla 

při slavnostním otevření ministryně školství, mládeže a tělový-

chovy Kateřina Valachová.

Stejný cíl má i magistrát. „Přejeme si revitalizaci Strahova, aby 

tu byla moderní sportoviště a nedělal nám ostudu. Začali jsme 

stadionem Přátelství, na který Praha přispěla 10 miliony korun, 

a šlo o jeden z klíčových grantů pro rok 2016. V nejbližších letech 

budeme pokračovat dalšími sportovišti,“ slíbil pražský zastupitel 

a poradce Valachové pro regiony a sport Karel Březina.

Areál splňující předpisy FIFA a IAAF bude sloužit zejména pro 

potřeby fotbalových reprezentací. Trénovat i hrát na něm mohou 

všechny juniorské reprezentační týmy. „A využívat k tréninkům 

ho bude i áčko, protože kvalita hrací plochy s vyhříváním je mož-

ná nejlepší na území Prahy. Využijeme ho i pro semináře trené-

rů a rozhodčích. Vedle toho tu budou významnými hráči atletický 

svaz a Vysokoškolské sportovní centrum,“ prohlásil předseda 

FAČR Miroslav Pelta.

„Jsem ráda, že sportoviště bude využívat i Vysokoškolské 

sportovní centrum, které spadá pod mé ministerstvo, protože 

v minulých letech bylo trochu macešsky opomíjeno. Toto sporto-

viště je také připravené i na mezinárodní závody v oblasti juniorů, 

které chceme podporovat. A minimálně dvacet procent času musí 

být areál otevřený také veřejnosti,“ dodala ministryně Valachová.

Aby mohl být stadion plně využíván i pro zápasy a atletické 

mítinky, potřebuje ještě dostavět tribunu s kapacitou 1279 míst, 

ve které bude i atletický tunel pro rozběhy, administrativní záze-

mí, regenerace a ubytovací kapacity. Výstavba by měla být hotova 

do roku 2020. Revitalizace Strahova má však pokračovat i dalšími 

stavbami. „Stadion Přátelství je začátek a chtěli bychom pokračo-

vat, aby se Strahov stal domovským sídlem nejen pro fotbal, ale 

pro všechny sporty. Vznikne tu budova pro Český olympijský výbor 

či Dům sportu pro všechny svazy,“ zdůraznil předseda FAČR. 

 NOVÁ PODOBA STADIONU PŘÁTELSTVÍ. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
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Nymburk hostil další seminář SCM a SpSM

Více než dvě stovky zástupců klubů sportovních center a středisek mládeže 
(SCM a SpSM) se společně se zástupci FAČR opět sešly na informačním semi-
náři v Nymburku. Hlavní náplní tohoto semináře bylo představení metodic-
kých postupů od přípravek až po dorostenecké kategorie, i z tohoto důvodu byli 
na seminář pozváni vedoucí trenéři dorosteneckých, žákovských a nově i pří-
pravkových úseků jednotlivých klubů z celé České republiky.

Velký ohlas měla prezentace Krise Van Der Haegena, ve-

doucího oddělení vzdělávání trenérů belgické fotbalové asocia-

ce, který se zaměřil především na individuální rozvoj hráče už 

od přípravkového věku a herní systém 2 na 2, který se v Belgii 

praktikuje pro děti ve věku 5 a 6 let. ,,Když jsme tato utkání dvou 

proti dvěma zaváděli u dětí v Belgii, mnoho lidí nám říkalo, že 

jsme se museli zbláznit. Ti samí lidé se mi však po krátké době 

omlouvali s tím, že už chápou. Jejich děti najednou dokázali bě-

hem jediného dne dát třeba tolik branek, kolik do té doby nedali 

za celou sezónu utkání na větších hřištích. A to je právě to, co 

děti na fotbale nejvíc baví, chtějí dělat kličky, chtějí dávat bran-

ky. Takže dělají to, co milují a zároveň se obrovskou rychlostí 

technicky rozvíjejí. Tyto dovednost se musí děti učit v nejútlejším 

věku, v žácích, nebo dokonce v dorostu je na to už pozdě,“ oko-

mentoval belgickou novinku Van Der Haegen.

Již několik let se o zavedení nových trendů do českého fotbalu 

snaží vedoucí trenérsko metodického úseku Antonín Plachý, který 

se na semináři zaměřil na koncepci výchovy mladších žáků. Star-

ším žákům se nejvíce věnoval vedoucí úseku talentované mládeže 

a dlouholetý trenér žákovských kategorií Antonín Barák, který se 

podělil i o poznatky z nedávné stáže v nizozemském velkoklubu 

Ajax Amsterdam. ,,Ve srovnání s Nizozemskem máme srovnatel-

né talenty, k vidění je u nás spousta šikovných dětí, a to motoricky 

i fotbalově, vnější podmínky ale nenastavujeme tak kvalitně jako 

třeba v Ajaxu. V minulých letech se u nás zlepšila úroveň technic-

kých dovedností i rychlosti, začínáme v tomto stačit i lepším evrop-

ských týmům, kde ale máme největší problém, je psychika hráčů 

a silová složka,“ porovnal český fotbal s nizozemským Barák.

S dalšími prezentacemi vystoupil Michal Prokeš, který před-

stavil další kroky úseku talentované mládeže, Pavel Duchá-

ček, jenž přiblížil kroky FAČR v rozvoji ženského fotbalu, Pavel 

Suchánek seznámil přítomné se správnou výživou sportovce, 

Otakar Mestek se strategickým plánem Grassroots oddělení, 

Michal Blažej ukázal možnost získání nové licence trenéra Gras-

sroots leader a Marta Boučková objasnila náplň práce psycho-

ložky v regionální akademii. 

www.fotbal.cz

 … KTEŘÍ MOHLI SLEDOVAT I PRAKTICKÉ UKÁZKY TRÉNINKŮ. 

 NA SEMINÁŘ DORAZILO VÍCE NEŽ DVĚ STĚ ÚČASTNÍKŮ… 
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